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 مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران خبر داد:

 ویزیت و درمان رایگان دندانپزشکی  ویزیت و درمان رایگان دندانپزشکی 
برای کودکان کار و خیابانبرای کودکان کار و خیابان

بــه اعتقــاد کارشناســان، افزایــش دو برابــری تعرفــه قبــض بــرق صنایــع فــولاد و پتروپالایشــگاهی بــا قــدرت قــراردادی 
۲ مــگاوات و بیشــتر بــرای بهمن‌مــاه ســال جــاری کــه بــه ۱۲۰۰ تومــان بــه ازای هــر کیلــووات ســاعت رســیده، امــری 
ــاب  ــورت علی‌الحس ــه ص ــاه ب ــا دی‌م ــت ت ــگاهی از اردیبهش ــولاد و پتروپالایش ــع ف ــرق صنای ــض ب ــت. قب ــی اس منطق
صــادر شــده بــود و طبــق مصوبــه وزارت نیــرو بهــای بــرق مشــترکان ایــن صنایــع در کل ایــن دوره نیــز بایــد بــر اســاس 
تعرفــه ۱۲۰۰ تومــان بــه ازای هــر کیلــو وات ســاعت پرداخــت شــود.پیش از ایــن، بهــای بــرق ایــن صنایــع ۶۰۰ تومــان 
بــه ازای هــر کیلــووات ســاعت بــوده اســت. در واقــع، بخشــنامه تعرفــه بــرق صنایــع عطــف بماســبق شــده و صنایــع 

پتروپالایشــگاهی بایــد بهــای بــرق از اردیبهشــت تاکنــون را بــر اســاس نــرخ جدیــد پرداخــت کننــد.

ــت:  ــد، گف ــاء می‌ده ــامت را ارتق ــوزه س ــات ح ــیزدهم خدم ــت س ــه دول ــن ک ــان ای ــا بی ــه ب ــه و بودج ــازمان برنام ــس س ریی
ــات  ــا دارد خدم ــیزدهم بن ــت س ــرد: دول ــار ک ــور اظه ــد. داوود منظ ــت ش ــه دارو پرداخ ــال یاران ــارد ری ــزار میلی ــال ۳۵۰ ه امس
ــویم. ــل ش ــا تبدی ــر در دنی ــای برت ــه رتبه‌ه ــش ب ــن بخ ــم در ای ــا بتوانی ــد ت ــا ده ــکان ارتق ــد ام ــا ح ــامت را ت ــوزه س  ح
ــزار  ــتانی ۱۳۰ ه ــای بیمارس ــداد تخت‌ه ــیزدهم، تع ــت س ــت دول ــاز فعالی ــت: در آغ ــور گف ــه کش ــه و بودج ــازمان برنام ــس س رئی
تخــت بــود کــه اکنــون بــه ۱۵۰ هــزار تخــت رســیده اســت و در ســرانه تخــت بیمارســتانی، جــزو ۳۰ کشــور برتــر دنیــا هســتیم.

پس از ۲۶ ماه؛

سکاندار سایپا تغییر کرد
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معاون بانک مرکزی عنوان کرد:

 فعالیت ۱۲ بانک 
در حوزه چک الکترونیک
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     ویترین

 عرضه از تقاضا
 در بورس پیشی گرفت

 رییس‌جمهور: فعالیت‌های 
 اقتصادی بنیاد شهید از 
 بنگاه‌داری به سهام‌داری
 هدایت شود

نرخ برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی دو برابر شد

 آغاز اصلاح یارانه انرژی 
صنایع انرژی‌بر برای حل ناترازی

 معاون قوه قضاییه: اموال خارج‌از کشور
 بابک زنجانی بازگردانده شد
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رییس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد:

پرداخت ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه دارو  در سال جاری

منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم گفت: 
مجلسیان باید گوش شنوای همه گروه‌ها باشند 
و نشنیدن صدای هر کدام از آن‌ها، خسران عظیم 
برای نظامی خواهد بود که هم در پیدایش و هم 
در پویــش و پایندگــی، رهین همه مردم ایران 

بوده است.
 »منوچهــر متکی« منتخب مجلس دوازدهم، در 
پیامی درباره انتخابات و مجلس جدید نوشت: بنام 
حضرت دوســت. اینک که لطف خداوند متعال، 
شــامل این بنده اش شــده و ســعادت خدمت به 
بندگانــش در مجلس دوازدهم را نصیب اینجانب 
کــرده اســت، بعد از حمد و ثنــای الهی، وظیفه 
اخلاقی و انسانی خود می‌دانم که از مردم شریف 
و بزرگمنش تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر 
و لواســانات و پردیــس که بــا آرای خود، مرا لایق 
نمایندگی خویش دانستند سپاسگزاری و مراتب 

قدرشناسی خود را تقدیم شان کنم.
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران که میثاق 
ملی همه شهروندان این سرزمین تاریخی است، 
تصریح می دارد که هر نماینده در برابر تمام ملت 
مســؤول است؛ لذا بار این مسوولیت بزرگ ملی و 
الهی را از هم اکنون بر دوش خود احساس می کنم 
و در همین ابتدای امر، با استعانت از حضرت حق و 
در حضور او با همه این چهار گروه از ایرانیان عهد 
مــی بندم که تا جان در بدن دارم در خدمتگزاری 
به ایران و اسلام و انقلاب و مردم سراسر ایران، ذره 

ای کوتاهی نکنم:
۱ - آنان که در انتخابات مشارکت کردند و چه به 

این بنده خدا و چه به دیگران رأی دادند
۲ - آنان که در انتخابات حاضر شــدند ولی به هر 
دلیلی، نام هیچ نامزدی را بر روی برگ رأی ننوشتند

۳ - آنان که در انتخابات شرکت نکردند

۴ - ایرانیان خارج از کشــور که امکان حضور در 
انتخابات نداشتند

تصریح می کنم که مجلسیان باید گوش شنوای 
همه این گروه‌ها باشند و دلسوزانه تاکید می‌کنم 
نشــنیدن صدای هر کدام از آنها ، خســران عظیم 
برای نظامی خواهد بود که هم در پیدایش و هم در 
پویش و پایندگی، رهین همه مردم ایران بوده است.

بر این باورم آنان که علیرغم تبلیغات گســترده و 
منفی بدخواهان ایران و جمهوری اســامی، پای 
صندوق‌هــای رأی حاضر شــدند، به تعبیر رهبر 
حکیــم انقلاب، جهاد کردند و نیز ایمان دارم که 
بخش اعظم آنانی که رأی ندادند، دلبسته اسلام 
و انقلاب شان هستند و در عین حال گلایه هایی 
دارند که با ســعه صدر وگفت‌وگــو، و رویکردی 
عملگرایانــه می‌توان به »وحدت کلمه« که جزو 

دغدغه های امام راحل مان )ره( بود، رسید.

منتخب مردم تهران در مجلس؛

 مجلسیان باید
 گوش شنوای همه گروه‌ها باشند

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: ما از مسئولان 
می‌خواهیم به دستور اخیر مقام معظم رهبری 

با تمام وجود عمل کنند و سخن اختلافی 
نگوینــد و برای خدمت به مردم 

دست به دست هم دهند.
حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبدالله حاجــی صادقی 
نماینده ولی فقیه در سپاه 
در یادواره شهدای منطقه 

۱۷ تهران طی ســخنانی 
اظهار داشــت: جلسات شهدا 

جلســات کسب حیات و بهره بردن 
اســت و الا شــهیدی که خدا او را به زیباترین 
عبارت‌ها تشــبیه کرده، به تعاریف ما نیازی 
ندارد.وی‌افزود: حضور ما در این جلسات برای 
کسب فیض از شهداست و برای همین است 
که هر سال در ایامی مانند عاشورا به جلسات 

شــهدا می رویم تا خودمان را در این جبهه 
پیدا کنیم. جلســات شهدا جلسات بصیرت 
و اســتقامت و کسب حیات واقعی است.

حاجی صادقی ادامه داد: خداوند 
در قرآن تاکید می‌کند حتی 
در خیــال خــود هم فکر 
نکنید شــهید مُرده است 
بلکــه حیــات اصلــی از 
آن شهداســت. شهادت 
هدیه‌ای الهی است لذا من 
اســتدعا دارم به هیچ خانواده 
شهیدی بخاطر شهادت عزیزشان 
تســلیت نگویید.نماینده ولی فقیه در سپاه 
عنوان کرد: شهید از آن مقام قرب عنداللهی 
خود این پیام را می‌دهد که این‌مسیری که من 
رفته‌ام، نگرانی و ترس ندارد و مسیر کامیابی 

و سعادت است.

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: شورای 
وحــدت و حزب موتلفــه پول برای تبلیغات 
گســترده نداشت و چون تبلیغ کمتری شد، 
لیست شورای وحدت در تهران شناخته نشد.

اســدالله بادامچیان  در تحلیل خود از نتایج 
انتخابات مجلس شــورای اســامی، اظهار 
کــرد: در این انتخابات در تهران لیســت ها 
رای آوردند. ۱۴ نفری که به مجلس راه یافتند، 
همگی در لیست ها بودند و ۳۲ نفری هم که 
به مرحله دوم رفتند هم در فهرست‌ها بودند 
و کسی در تهران خارج از فهرست رای نیاورد. 
شــورای ائتلاف  و شــورای وحدت به اجماع 
نرسیدند و چهره‌ها و لیست‌های جدیدی هم 
وارد انتخابات شــدند و رهبری هم رهنمود 
دادنــد که مردم افراد اصلح را انتخاب کنند و 
مردم هم بین فهرست ها دنبال اصلح گشته 
و بــه آن‌ها رای دادند.وی درباره کاهش رای 

افــرادی مانند قالیبــاف، گفت: در انتخابات 
مجلــس اول آقــای فخرالدین حجازی رای 
اول را کســب کرد ولی در دوره بعد نتوانست 
این جایگاه را حفظ کند. زمانی آقای هاشمی 
رای اول بود و زمانی هم نفر ســی‌ام شــد. این 
مســائل در انتخابات آزاد، طبیعی است و من 

این را معضل نمی‌دانم.
این فعال سیاسی درباره تاثیر عملکرد مجلس 
یازدهــم در نتیجه انتخابات، گفت: من نگاه 
منفــی به مجلس یازدهم ندارم. این مجلس 
هم زحمت کشــید و تلاش کرد ولی در حد 
خــودش. برخی از این عزیزان به درد تحقق 
بیانیــه گام دوم انقــاب نمی خوردند که در 
این دوره هم رای نیاوردند. البته انتظار مردم 
از نمایندگان هم بیشتر از ظرفیت آن‌هاست. 
از سویی این نمایندگان پشتوانه قوی حزبی 

هم نداشتند. 

گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
در مورد طرح تأمین نیروی انســانی آموزش و 
پرورش در دســتور کار این هفته صحن علنی 

مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
 نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در این 
هفتــه و روزهای یکشــنبه تا سه‌شــنبه در 
صحن علنی بررســی طرح‌ها و لوایح مختلف 
را در دســتور کار دارند و طرح اصلاح قانون 
نظام صنفی کشور که در روزهای گذشته در 
صحن مطرح شــد، در این هفته مورد بحث 
و نظــر نمایندگان قرار خواهد گرفت. لایحه 
اصــاح مــاده ۸۷ قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری، لایحه ارجاع اختلاف بین شرکت 
مادرتخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( و شرکت گنت ترکیه 
به داوری، لایحه یک فوریتی پیشــگیری از 
آســیب دیدگی زنان و ارتقــای امنیت آنان 

در برابر ســوءرفتار و طرح استفســاریه ماده 
پنج قانــون بیمه هــای اجتماعی کارگران 
ســاختمانی از دیگــر مواردی اســت که در 
دســتور کار ایــن هفته صحن علنی مجلس 
است.در این هفته قرار است طرح استفساریه 
مــاده ۴۸ قانون الحــاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی به مقررات مالی دولت، لایحه 
ارجاع اختلاف شرکت مهندسی و ‌توسعه گاز 
ایران با شرکت بازرگانی دولتی هند )اس. تی. 
سی( به داوری و اصلاح قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
غیرمجاز توســط نمایندگان در صحن علنی 
مجلس بررســی شود.  طرح تبدیل وضعیت 
اســتخدامی معلمین و لایحــه نظام جامع 
باشــگاه‌داری در جمهوری اسلامی ایران قرار 
است در این هفته توسط نمایندگان بحث و 

بررسی شود.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

 همه مسئولان از
 سخنان اختلاف‌افکن خودداری کنند

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

شورای وحدت پول برای تبلیغات نداشت 
کسانی رای آوردند که دنبال تحول بودند

دستور کار صحن علنی مجلس؛

طرح تأمین نیروی انسانی آموزش و پرورش 
در دستور کار مجلس قرار گرفت

وزارت اطلاعات اعلام کرد: بزرگترین شــبکه‌ 
ســازمان یافته‌ قمار و شــرط‌بندی اینترنتی 
که توســط مبادی مســتقر در خارج از کشور 
مدیریــت و راهبری می‌شــد پــس از ۱۴ ماه 
تحقیقــات و رصدهای پیچیده‌ اطلاعاتی و با 
مساعدت قوه قضاییه و بانک مرکزی شناسایی 

و منهدم شد.
 وزارت اطلاعــات   در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: 
در پــی ۱۴ ماه تحقیقات و رصدهای پیچیده‌ 
اطلاعاتــی و با مســاعدت قوه قضاییه و بانک 
مرکزی، بزرگترین شبکه‌ سازمان یافته‌ قمار و 
شرط بندی اینترنتی که توسط مبادی مستقر 
در خارج از کشور مدیریت و راهبری می‌شد، 

شناسایی و منهدم شد.
این اطلاعیه ادامه داد: این شــبکه که توســط 
باندهای مرموز مســتقر در انگلستان تأسیس 

و هدایت می‌شــد، توانسته بود مبالغ کلانی از 
سرمایه‌های ریالی و ارزی کشور را با استفاده از 
۳۵۰۰۶ حساب و ۱۲۰۰ درگاه بانکی اجاره‌ای 
و ۵۴ سایت بزرگ قمار و شرط بندی در اختیار 
بگیرد. وزارت اطلاعات یادآور شــد: شــبکه‌ 
مافیایی لندن نشــین بــرای اغوای قماربازان 
طمّاع، بخشــی از وجــوه دریافتی از آن‌ها را 
بــه عنوان عایدی قمار به حســاب قماربازان 
واریــز و بخش کلانی را به انگلســتان منتقل 
می‌کرد. از یافته‌های بســیار قابل تأمل آن که 
دولت انگلســتان با دریافت مالیات هنگفت از 
وجوه متقلبانه و نامشروع، نسبت به پولشویی 
و ســایر فعالیت‌هــای تبهکارانه‌ی باند لندن 
نشین چشم‌پوشی کرده و عملًا مسیر اقدامات 
مجرمانــه را برای خلافکاران هموار می‌نمود.

براســاس این گزارش، فساد شبکه‌ مستقر در 

انگلستان صرفاً معطوف به اعَمال تبهکارانه‌ مالی 
و پولشویی نبوده، بلکه مضاف بر آن، به دنبال 
شکل‌گیری جریانی رسانه‌ای برای قبح‌زدایی 
از ارزش‌های اســامی - ایرانی و عادی‌سازی 
فرهنگ منحط قمار در جامعه‌ی اسلامی ایران 
بودند. ســربازان گمنام امام زمان همچنین با 
حکم مرجــع محترم قضایی، ۵ مدیر داخلی 
شــبکه‌ موســوم به )Nitro bet( و درگاه مالی 
موسوم به »پرداخت می« )Pardakht.me( را 
به اتهام اخلال در نظام اقتصادی، پولشــویی، 
اداره‌ی قمارخانه در فضای مجازی و تحصیل 
مال از طریق نامشروع بازداشت کردند.وزارت 
اطلاعــات در ادامــه اطمینان داد که قاطعانه 
عوامل اقدامات مجرمانه و اخلالگران در امنیتِ 
اقتصادی کشور را مورد رصد قرار داده و تحویل 

مراجع قضایی خواهد کرد.

وزارت اطلاعات خبر داد:

 انهدام بزرگ‌ترین شبکه 
اخلالگر مالی و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان
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    دریچه

طلسم آزادراه منجیل - رودبار شکست
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه آزادراه منجیل - رودبار روز دوشنبه 
افتتاح می‌شــود، گفت که این آزادراه بخشــی از آزادراه قزوین - رشــت است 

و افتتاح آن گلوگاه ترافیکی بین پایتخت و استان گیلان را رفع می‌کند.
  آزادراه منجیل-رودبار باقی‌مانده آزادراه قزوین-رشــت اســت که به‌دلیل 
شرایط خاص خود با برخورداری از تونل‌ها و پل‌های زیاد، به زعم مسئولان 
یکی از پیچیده‌ترین و ســخت‌ترین آزادراه‌های کشــور به شــمار می‌رود. در 
عین حال مردم شهرســتان رودبار در پیک ترافیک دچار مشــکلات فراوانی 
می‌شــوند و اهالی برخی از روســتاها تا رســیدن به شــهر چندین ساعت در 
ترافیک می‌مانند و تکمیل هشــت کیلومتر آزادراه منجیل  - رودبار از این 

جهت هم حائز اهمیت است.
بیش از ۱۲ سال از عمر این آزادراه می‌گذرد و البته در این مدت بارها وعده 
تکمیل شــدن آن از ســوی مســئولان مطرح شده است؛ تا جایی که از سال 
گذشــته نیز مســئولان شرکت ســاخت، تکمیل این آزادراه را به سال جاری 
موکول کردند و از ابتدای امسال نیز، بارها وعده تکمیل آن مطرح شد؛ اما به 
نظر می‌رسد این بار این وعده در حال عملی شدن است.در این راستا خیراله 
خادمی - مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور- از 
افتتاح آزادراه منجیل-رودبار در روز دوشــنبه با حضور رئیس جمهور خبر 
داد و گفت:‌ این آزادراه به‌عنوان ســومین وعده دولت در افتتاح مســیرهای 
آزادراهی کشــور پس از افتتاح آزادراه شیراز-اصفهان به‌عنوان طولانی‌ترین 
و منطقه دو آزادراه تهران-شــمال به‌عنوان سخت‌ترین پروژه‌های آزادراهی 
کشــور آماده بهره‌برداری اســت. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه‌به 
متوسط سالانه ساخت ۱۰۴ کیلومتر آزادراه در ۱۵ سال گذشته هدفی بزرگ 
و معادل سه برابر سالانه بوده است. در حال حاضر آزادراه مراغه-هشترود و 
تبریز-صوفیان نیز با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۰ درصد در حال اجرا است و 

در اوایل سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند.

یک اقتصاددان مطرح کرد:

گمرک، مرزبان اقتصاد ایران و دروازه 
تجارت با جهان است

یک اقتصاددان ضمن اشــاره به اینکه تســهیل در امور مالی، عوارض 
و مالیات کمک شایانی به پیشبرد امور گمرک م‌ کند تاکید کرد که 

گمرک مرزبان اقتصاد ایران و دروازه تجارت با جهان است.
عیسی بدیعی - استاد دانشگاه و اقتصاددان -  با اشاره به این موضوع 
که ســاختارهای گمرک یکی از مهم‌ترین مســائل در اقتصاد ایران 
اســت، گفت: تسهیل تجارت و تشــریفات، رویه‌ها، اسناد و عملیات 
مربوط به معاملات تجاری بین‌المللی با هدف ساده‌سازی، هماهنگی 
و استانداردســازی به نحوی که معاملات از قبل آســان‌تر، سریع‌تر و 
اقتصادی‌تر شــود، از اهداف و اولویت‌هایم برای اداره مطلوب گمرک 

کشور است.
وی با تاکید بر ایجاد امنیت در مباحث مربوط به گمرک گفت: گمرک 
جمهوری اســامی نیازمند طرح‌ریزی متخصصین مربوطه و اجرای 
عملیات مدرن گمرگی اســت که از اولویت‌های راهبردی‌ام در اداره 
گمرک است.او افزود: ورود و خروج از کشور، کنترل اتباع و مهاجرین 
غیرقانونی و پیشــگیری از ورود و خروج‌های پنهانی و تروریســتی از 
اولویت‌های برنامه‌ام در گمرک اســت.بدیعی با اشــاره به کامل‌ترین 
راهبردهــا برای اجــرای توابع امنیتی گمرکی گفت: تلاش می‌کنیم 
در چارچوب اســتانداردهای ســازمان جهانی گمرک برای تامین و 
تســهیل تجارت کشــور با تجارت جهانی برنامه‌های مختلفی را ارائه 

و اجرا خواهم کرد.
این اقتصاددان با بیان این مطلب که گمرک آژانس بازرگانی و مالی 
کشور است، عنوان کرد: گمرک بخشی از سه عملکرد اساسی دولت 
است؛ اداره، حفظ قانون، نظم، آرامش و امنیت، عدالت و جمع‌آوری 
درآمد؛ اجرای هر یک از این عملکردهای پایه، نیازمند شناخت ریشه 
مفاسد و انگیزه‌ها و مفسده‌ها و مدیریت راهبردی برای کاهش فساد 

و ریشه‌کنی آن است.
کار گمرک تسهیل‌گری است � 

بدیعی تســهیل امور تجارت و بازرگانی کشــور را از اساســی‌ترین 
برنامه‌های مدیریتی گمرک دانست و ادامه داد: تسهیل در امور مالی، 
عوارض و مالیات کمک شایانی به پیشبرد امور گمرک خواهد کرد. از 
سوی دیگر ایجاد امنیت پایدار در حوزه مالی، تجارت و بازرگانی باعث 
ایجاد آرامش در حوزه‌های تجارت و بازرگانی خواهد شد. همچنین 
ساده‌ســازی پردازش واردات و صادرات کالا برای کاهش هزینه‌های 
معامــات تجــاری و بازرگانی در صورت جلب اعتماد و موافقت وزیر 
اقتصاد، اولویتم در گمرک خواهد بود.این استاد دانشگاه در پایان گفت: 
فراهم کردن زمینه‌های مقابله با معضل رسوب میلیون‌ها تن کالا در 
بنادر کشور با تغییرات کلان در حوزه دفاتر فنی گمرک به تسریع در 

عملکرد این نهاد کمک شایانی خواهد کرد.

    روزنه

وقتی هیچ بلیتی برای سفرهای نوروزی موجود نیست!

در آســتانه نوروز، تقریبا هیچ بلیتی برای 
مقاصد محبوب گردشگری موجود نیست 
و اگــر از یــک ماه پیش برای ســفر خود 
برنامه‌ریزی نکرده و بلیت نخریده باشید، 
باید با سفر در ایام نوروز خداحافظی کنید.

 خریــد بلیت برای ســفرهای داخلی، در 
روزهای پایانی سال به یکی از معضل‌های 
اصلی برای مســافران تبدیل شده است. 
البته معضل بلیت در یک ســال گذشــته 
وجود داشته؛ به‌طوری که مسافران اگر قصد سفر با هر یک از وسایل حمل‌ونقل عمومی 
را داشته باشند، باید از حدود یک ماه قبل برای خرید اقدام کنند. برای سفرهای نوروزی 
هم در حال حاضر هیچ بلیتی برای خرید در سامانه‌ها وجود ندارد.این بدان معناست که 
اگر قصد ســفر در ایام نوروز را داشــته باشــد، یا باید از یک ماه پیش برنامه‌ریزی کرده و 
بلیت برای سفر مورد نیاز خود را بخرید، یا اینکه خبری از بلیت برای هیچ‌یک از مدهای 
حمل‌ونقل از جمله اتوبوس، قطار و هواپیما نیست.به نظر می‌رسد تفاوتی ندارد که شما 
خریدار بلیت اتوبوس باشید، یا قطار و هواپیما. اگر سری به سایت‌های ‌آنلاین فروش بلیت 
بزنیــد، نمی‌توانیــد برای مقصد مورد نظر خــود بلیت بخرید. البته مراجعه به آژانس‌های 

مسافرتی یا تماس با آنها هم کمکی نخواهد کرد.

احتمال افزایش ۴۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس

در حالی رئیس اتحادیه شــرکت‌های 
تعاونی مســافربری از احتمال افزایش 
۲۵ درصدی بلیت اتوبوس در ایام نوروز 
خبر داده بود که رئیس سازمان راهداری 
از بررســی افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی 

بلیت خبر داده است.
طی‌ ســال‌های اخیر همزمــان با آغاز 
سفرهای نوروزی قیمت بلیت اتوبوس 
به‌دلیــل تردد یک ســرخالی افزایش 
قیمت را تجربه کرده اســت. ســال گذشــته از 25 اسفندماه قیمت بلیت اتوبوس 25 
درصد افزایش یافت و برخلاف سال‌های قبل از ان با اتمام طرح نوروزی قیمت‌ها به 
روال قبلی بازنگذشت!امســال اما شــرایط مقداری نسبت به گذشته متفاوت‌تر است. 
رئیس اتحادیه شــرکت‌های تعاونی مســافربری که همواره درباره تغییر نرخ بلیت 
اتوبوس اطلاع‌رســانی می‌کرد در جلســه‌ای که به همین منظور در سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای برگزار شــد به گفته خودش، غیاب بود!در ادامه به نقل از وی 
اعلام شد که احتمال افزایش 25 درصدی قیمت بلیت اتوبوس برای ایام نوروز وجود 
دارد. احتمالی که البته رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 24 ساعت بعد 

آنرا تکذیب کرد.

سکاندار سایپا پس از ۲۶ ماه تغییر کرد

محمدعلی‌تیمــوری پــس از ۲۶ مــاه 
سکانداری گروه خودروسازی سایپا و تکیه 
بر صندلی مدیرعاملی دومین خودروسازی 
بزرگ کشــور، جای خود را به مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران‌خودرو دیزل داد تا پس 
از این، این مدیریت گروه صنعتی سایپا، بر 

عهده وی باشد.
 دی ماه سال ۱۴۰۰ بود که پس از مدیران 
عامل وقت هر دو خوردوســاز کشور، جای 
خــود را بــه مدیــران جدید دادند تا چرخ این صنعت به گونه‌ای دیگر در راســتای اهداف و 
برنامه‌ریزی‌ها بچرخد. پس از محمدجواد سلیمانی که از ۳۰ دی ۱۳۹۷ با تصمیم اعضای 
هیات مدیره این گروه خودروسازی تا دی ماه ۱۴۰۰، مدیریت عامل گروه خودروسازی سایپا 
را بر عهده داشت، ۲۲ دی ماه سال ۱۴۰۰ پس از قریب به چهار سال فعالیت در دومین شرکت 
بزرگ خودروســازی، خداحافظی کرد و از ســمت مدیرعاملی گروه خودروسازی سایپا کنار 
رفت؛ بر این اساس صندلی مدیرعاملی گروه خودروسازی سایپا از آنِ "محمدعلی تیموری" 
شد.حال پس از دو سال و دو ماه فعالیت تیموری در گروه خودروسازی سایپا، نوبت تغییر 
وی رسیده و وی نیز بایستی جای خود را "جواد توسلی‌مهر" که تا پیش از این مدیریت عامل 

گروه صنعتی ایران‌خودرو دیزل را بر عهده داشته، پا به گروه خودروسازی سایپا بگذارد.
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اقتصادی

رییس ســازمان برنامــه و بودجه با 
بیان این که دولت سیزدهم خدمات 
حوزه ســامت را ارتقــاء می‌دهد، 
گفت: امســال ۳۵۰ هــزار میلیارد 

ریال یارانه دارو پرداخت شد.
 داوود منظــور اظهــار کرد: دولت 
ســیزدهم بنــا دارد خدمات حوزه 
ســامت را تا حد امکان ارتقا دهد 
تا بتوانیم در این بخش به رتبه‌های برتر در دنیا تبدیل شــویم.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: در آغاز فعالیت 
دولت ســیزدهم، تعداد تخت‌های بیمارستانی ۱۳۰ هزار تخت 
بود که اکنون به ۱۵۰ هزار تخت رسیده است و در سرانه تخت 
بیمارســتانی، جزو ۳۰ کشــور برتر دنیا هستیم.منظور گفت: به 
برکت انقلاب اسلامی، اکنون کادر پزشکی متبحر در رشته‌های 
تخصصی مورد نیاز در کشــور تربیت می‌شــود و آنچه در درمان 
مــردم از نظــر تأمیــن دارو، دانش و تجهیزات مورد نیاز اســت، 
توســط متخصصان داخلی در حال تأمین اســت.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور از صدور مجوز اســتخدام ۲۵ هزار پرستار 
و کادر درمان خبر داد و گفت: با جذب آنها، نیروی انسانی لازم 
در بیمارستان‌ها تکمیل می‌شود. همچنین دو هزار عضو هیأت 
علمی در دانشــگاه‌های علوم پزشــکی مجوز استخدام گرفتند و 

این موضوع تأمین اعتبار شده است.

دبیــر شــورای‌عالی شهرســازی و 
معماری ایــران گفت: اراضی طرح 
جوانــی جمعیــت و ســرانه‌های 
خدمات شــهری بــرای بیش از ۷۰ 
هزار متقاضی واجد شــرایط تامین 
و واگــذاری اراضی به متقاضیان در 

سال ۱۴۰۲ انجام شد.
خسرو دانشجو با تاکید بر اینکه تامین 

اراضــی بــرای طرح جوانی جمعیت به عنــوان یکی از تکالیف این 
وزارتخانه توســط این معاونت مورد بررســی قرار گرفت و کارهای 
الحاق آنها و تخصیص به واجدان شرایط انجام شده است، اظهار کرد: 
در قانون جوانی جمعیت تاکنون ۱۱۰ هزار متقاضی، تقاضای خود 
را برای دریافت زمین ثبت کردند که از این تعداد، بیش از ۷۰ هزار 
متقاضی واجد شرایط زمین خود را دریافت کردند.معاون شهرسازی 
و معماری وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: قانون تصریح کرده است 
که به هر متقاضی واجد شرایط ۲۰۰ مترمربع زمین تخصیص یابد 
که شورای‌عالی و مجموعه وزارت راه و شهرسازی در این خصوص 
اهتمام داشته است. وی تصریح کرد: در تامین اراضی طرح جوانی 
جمعیــت کــه برای هر متقاضی در حدود ۲۰۰ هزار مترمربع زمین 
واگذار شده است، اراضی خدمات هفت گانه شهری از جمله پارک 
و فضای ســبز، آموزشی، بهداشتی و درمانی، تاسیسات و تجهیزات 

شهری، گردشگری، فرهنگی و ورزشی نیز تامین شده است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به تداوم فعالیت بانک ملی در 
عراق گفت:‌ فراهم کردن اســتفاده از ریال آفشــور در عراق توسط بانک مرکزی به 

گسترش روابط تجاری با این کشور کمک می‌کند.
ســید حمید حســینی - دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق - در رابطه با 
ابلاغ فعالیت مجدد بانک ملی ایران در بغداد توسط بانک مرکزی عراق، به ایسنا، 
گفت: بیش از یک ماه قبل خبری اعلام شــد که بانک مرکزی عراق در راســتای 
کنترل پولشویی و خروج ارز از کشور تعدادی از بانک‌های قرض‌الحسنه عراق را از 
دسترسی به دلار منع کرده و برخی از بانک‌های کشورهای دیگر در این کشور را 
تعلیق کرد. در این اقدام اعلام شــد که مجوز دو بانک ایرانی پارســیان و بانک ملی 

نیز دیگر تمدید نخواهد شد.
وی با بیان اینکه در همان زمان نیز اعلام کردیم که این اقدام از سوی بانک مرکزی 
عراق ناممکن است و این اقدام غیرقانونی است، گفت: با اعتراض بانک‌های ایرانی، 
بانک مرکزی عراق نمی‌توانست مجوز این بانک‌ها را لغو کند؛ چرا که طبق قوانین، 

بانک مرکزی عراق که به بانک‌های ایرانی برای فعالیت و تاسیس بانک مجوز داده 
اســت، امکان لغو مجوز بانک‌های تاســیس شــده در این کشور تنها در دو صورت 
امکان پذیر است که شامل بانک‌های ایرانی نمی‌شود. حسینی تشریح کرد: ایران 
مجوز تاســیس بانک در عراق را دریافت کرده و بانک‌های ملی و پارســیان در این 
کشور تاسیس شده‌اند و طبق قوانین تنها به دو علت بانک مرکزی می‌تواند مجوز 
بانک‌ها را تعلیق کند؛ اول اینکه بانک زیان ده باشد و دوم اینکه تخلفات آشکاری 
کرده باشد که در رابطه با بانک‌های ایرانی در عراق هیچکدام از این دو مورد صادق 
و جاری نبوده است. وی افزود: این اقدام بیشتر فشاری بود که از سوی آمریکایی‌ها 
جهت کمرنگ کردن حضور ایران در بازار عراق انجام شــد و با اعتراض بانک ملی 
در عراق و پیگیری ســفارت در ابتدا به نتیجه نرســید. حســینی در ادامه گفت: 
خوشبختانه به‌تازگی بانک مرکزی عراق اعلام کرد که تعلیق فعالیت بانک ملی در 
عراق انجام نمی‌شود و این بانک در بغداد به فعالیت خود ادامه می‌دهد. این اقدام 

به نفع منافع دو کشور است. 

ریال آفشور در عراق راه‌اندازی می‌شود؛

ش  گستر
 روابط تجاری ایران 
و عراق با ادامه 
ملی بانک‌  فعالیت 

رییس سازمان برنامه و بودجه:

 امسال ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه 
دارو پرداخت شد

معاون شهرسازی وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

 تامین زمین ۷۰ هزار متقاضی
 طرح جوانی جمعیت

رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین سازمان شیلات 
کشــور گفت: ماهی قرمز از خانواده کپور ماهیان بوده و بیش از 
۲۰۰ نژاد آن در کشور تکثیر و پرورش می‌یابد. بخشی از این ماهی 
برای اکواریوم و بخشی نیز به کشورهای همسایه صادر می‌شود.

محمــد حســن الهی   با بیان اینکــه ۳۲۳ میلیون قطعه ماهی 
زینتی با ۱۱۹ گونه تنوع در کشور تولید شده است، گفت:تولید 
این تعداد ماهی اشتغالزایی برای بیش از ۱۲ هزار نفر در کشور 
و حتی برای زنان سرپرست خانوار و فارغ التحصیلان رشته‌های 
مرتبط دانشــگاهی در شــهر و روستا در مزارع بزرگ و کوچک و 
به صورت مشاغل خانگی اشتغال بوجود آورده است.  وی افزود: 
بخشی از ماهیان زینتی در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و 

مابقی نیز به کشورهای همسایه صادر می شود.
رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین افزود: ماهی 
قرمز از سالیان قبل برای نماد زندگی و شادابی بر سر سفره هفت 
ســین آورده شــده و با نام‌های مختلف ماهی قرمز، گلدفیش یا 
ماهی طلایی و ماهی گلی ذکر می شــود.وی تصریح کرد: این 
ماهی از خانواده کپور ماهیان بوده و بیش از ۲۰۰ نژاد آن در کشور 
تکثیر و پرورش می یابد.به گفته وی در ســال گذشــته بیش از 
۹۵ میلیون قطعه ماهی گلدفیش در سیستم‌های مختلف تولید 
شــد. آمار تولید امســال نیز سال آینده مشخص می شود. الهی 
در پایان گفت: بیشترین تولید ماهی قرمز مربوط به  استان‌های 

گیلان، اصفهان و قم است.

رئیس گروه ماهیان زینتی اعلام کرد:

تکثیر و پرورش بیش از ۲۰۰ نژاد ماهی 
قرمز در کشور/ صادرات هم داریم

      کوتاه از اقتصاد

معاون بانک مرکزی عنوان کرد:

فعالیت ۱۲ بانک در حوزه چک الکترونیک
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان 
اینکه تا کنون نزدیک به ۴۵۰ هزار دسته چک 
دیجیتال صادر شده است، گفت: امیدواریم 
با حذف فیزیکی چک ظرف سه سال آینده، 

تمام بازار به چک دیجیتال منتقل شود.
مهران محرمیان در تشریح اقدامات بانک مرکزی در 
حوزه فناوری‌های نوین در ســال ۱۴۰۲ بیان کرد: در 
حال حاضر ۱۲ بانک در حوزه چک الکترونیک فعال 
هستند و به مشتریانشان چک الکترونیک می‌دهند؛ 
تمام ۳۰ بانک‌ هم چک الکترونیک ســایر بانک‌ها را 
می‌پذیرند؛ هر چند که هنوز فرهنگ‌سازی لازم برای 
این اتفاق انجام نشده و شما ممکن است در یک شعبه 
بانکی، یک کارمند هنوز آگاهی کافی نســبت به این 
موضوع نداشــته باشد، اما زیرساخت‌های فنی کاملا 
فراهم است برای اینکه بانک‌ها بتوانند چک الکترونیک 

بانک‌های دیگر را هم بپذیرند.
وی ادامــه داد: برنامــه داریم که چک الکترونیک یک 
بانــک در ابزارهای الکترونیــک بانک‌های دیگر نقد 
شد، زیرا در حال حاضر فقط در ابزارهای الکترونیک 
همان بانک قابلیت نقدشوندگی دارد. این قابلیت چک 
الکترونیک این است که برای نقد شدن آن دیگر نیازی 
به مراجعه حضوری به شــعبه نیســت. اما اکنون این 
اتفاق در ابزارهای الکترونیکی همان بانک رخ می‌دهد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 

به‌تدریج بانک‌ها دارند این اقدام را عملیاتی می‌کنند 
که چک الکترونیک یک بانک در ابزارهای الکترونیک 
سایر بانک‌ها هم قابلیت نقد شدن داشته باشد؛ موارد 
فنی از ســوی بانک مرکزی فراهم اســت و فقط باید 
بحث‌های مربوط‌به توســعه در بانک مورد نظر انجام 
شــود.محرمیان با بیان اینکه تا کنون نزدیک به ۴۵۰ 
هزار دســته چک دیجیتال صادر شده که آمار خوبی 
است، افزود: در این میان حدود ۲۲۴ هزار فقره چک 

دیجیتال صادر و از ســوی مردم ارائه شــده است و از 
ایــن تعداد تاکنون حدود ۱۹۴ هزار برگ نقد شــده 
است؛ یعنی در شعب با استفاده از ابزارهای دیجیتال 
و به‌صورت غیرحضوری نقد شده که نشان می‌دهد به 
تدریج جای خود را میان مردم پیدا می‌کند و امیدواریم 
با حذف فیزیکی چک که ظرف سه سال آینده خواهد 

بود، تمام بازار به چک دیجیتال منتقل شود.
وی افزود: با ایجاد ســقف اعتباری برای چک  آخرین 

گام برای اجرای پروژه چک الکترونیک برداشته خواهد 
شــد و  در صورت اجرای آن آمار کلاهبرداری توســط 
چک، آمار چک برگشــتی و زندانیان چک برگشــتی 

بیش از پیش کاهش پیدا خواهد کرد.
معــاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه 
پــروژه پیچک و صیاد پروژه‌هایی بودند که در ســال 
۱۴۰۰ عملیاتی شــد، خاطرنشــان کرد: با اجرای این 
پروژه زمینه برای کاهش شدید آمار چک‌های برگشتی 
و زندانیان چک برگشــتی فراهم شــد. به‌نحوی که در 
سال ۱۳۹۶ در هر روز کاری ۱۰ نفر بابت چک برگشتی 
روانه زندان می‌شدند، اما در حال حاضر هر سه روز، یک 

نفر بابت چک برگشتی روانه زندان می‌شود.  
فراهم شدن قابلیت استعلام فاکتورهای  � 

فروش از داخل شعب بانک‌ها
محرمیــان از ارتقای زیرســاخت‌های نظارتی بانک 
مرکزی در راســتای نظارت دقیق بر خلق نقدینگی 
شــبکه بانکــی خبر داد و گفت: ‌بــا هماهنگی وزارت 
صمت و ســازمان امور مالیاتی زمینه برای استفاده از 
فاکتورهای فروش و صورت‌حساب‌های الکترونیک در 
گزینه »بابت« فراهم خواهد شد. به این ترتیب کسبه 
و فعــالان اقتصادی مجبور بــه ارائه فاکتورهای خود 
به‌صورت فیزیکی و دســتی به بانک‌ها نخواهند بود و 
هم‌اکنون قابلیت استعلام فاکتورهای فروش از داخل 

شعب بانک‌ها وجود دارد.
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وزیر آموزش و پرورش:

 سیاست وزارت آموزش و پرورش
 تقویت هنرستان ها است

وزیر آموزش و پرورش گفت: سیاست وزارت آموزش و پرورش، تقویت 
هنرستان‌ها و رشته پویانمایی است.

 رضامراد صحرایی، در حاشــیه برگزاری جشــنواره پویانمایی با اشاره 
به اهمیت ســینمای انیمیشــن در جهان، افزود: بخش قابل توجهی 
از وقت کودکان و نوجوانان در سراســر جهان به مشــاهده انیمیشن و 
فیلم می‌گذرد.وی ادامه داد: ســینمای انیمیشــن در حقیقت بخشی 
از زیست تربیتی و فرهنگی و پرکننده اوقات فراغت کودکان است و 
بخش اعظمی از قدرت تخیل آن‌ها نیز از طریق این آثار شکل می‌گیرد 
و به همین دلیل پویانمایی نقشــی اساســی در پرورش استعدادهای 

نوجوانان و کودکان دارد.
صحرایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تأثیر انیمیشن بر 
ادراک کودکان و نوجوانان گفت: کودکان و نوجوانان از شخصیت‌های 
پویانمایی‌ها تأثیر می‌گیرند، از این رو شــاهدیم تهاجمی گســترده و 
نوعــی جنــگ ادراکی علیه کودکان رخ داده اســت که قالب اکثریت 

آن‌ها، پویانمایی است‌.
وی تصریح کرد: انیمیشن تأثیرات جدی بر کودکان و نوجوانان دارد. 
اگرچه در سالیان پس از انقلاب آثاری فاخر داشتیم اما متأسفانه ما 
مکتبی مستقل در این حیطه با تکیه بر سبک زندگی ایرانی اسلامی 
که یکی از نیازهای جدی ماســت، دســت نیافتیم و پیش از آن‌که 
آثار خودمان را ببینیم، تماشاگر پویانمایی‌های خارجی و وارداتی 
هســتیم.وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشــاره به این مطلب که 
جشــنواره پویانمایی تأثیر شــگرفی بر رشد صنعت انیمیشن ایران 
دارد، به شــکل‌گیری بنیاد پویانمایی اشــاره کرد و افزود: اکنون که 
بنیاد ملی پویانمایی شــکل گرفته بیش از پیش نیاز به ســند ملی 
پویانمایی داریم که توصیه می‌کنم در تدوین آن، سند تحول ملی 
بنیادین آموزش و پرورش مبنا قرار داده شود. همچنین هنرمندان 

را برای مطالعه و کار روی این سند ملی دعوت می‌کنم.

مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران خبر داد:

 ویزیت و درمان رایگان دندانپزشکی 
برای کودکان کار و خیابان

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
از هماهنگی و همکاری این سازمان با دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 
آزاد اسلامی خبر داد و گفت: این همکاری امکان ویزیت و درمان رایگان 

دندانپزشکی برای کودکان کار و خیابان را فراهم می‌کند.
 احمد احمدی صدر با اعلام این خبر اظهار کرد: در شــهر تهران ۳۷ 
مرکز پویاشــهر)آموزش، استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار و 
خیابان( راه اندازی شده است که ۷۰۰۰ کودک کار و خیابان از خدمات 
این مراکز با هدف خروج از چرخه انواع آسیب‌های اجتماعی برخوردار 
خواهند بود.وی افزود: خدمات گوناگونی در این مراکز برای این افراد 
آســیب دیده اجتماعی در نظر گرفته شــده که در این راستا به تازگی 
با همکاری دانشکده دندانپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، برنامه ریزی 
های لازم انجام شــده تا خدمات دندانپزشــکی نیز برای این کودکان 

فراهم شود.
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
تصریح کرد: این خدمات درمانی با همکاری خیران و سمن ها در مراکز 
پویاشــهر در ســال جاری به اجرا در آمده و گاها برخی از این خدمات 
به خانواده های این کودکان ارائه شــده اســت.بر اساس گزارش روابط 
عمومی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، 
وی افزود: خدمات دندانپزشکی در حال حاضر برای سایر افراد آسیب 
دیده در مجموعه هایی مانند مددسراها و یاورشهرها با همکاری خیران 

در حال اجراست.‌

معاون قوه قضاییه:

اموال خارج‌از کشور بابک زنجانی 
بازگردانده شد

معاون سیاســی قوه قضاییه با اشــاره به توقیف کشتی آمریکایی به نفع 
بیماران پروانه‌ای گفت: اموال بابک زنجانی که خارج از کشور بود وارد 

کشور شد.
ناصر ســراج   در حاشــیه درختکاری در اراضی جلگه‌ای جنگلی نوشهر 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در اســتان مازندران بخصوص در ســه 
شهرستان غرب استان ۹۵۳ قطعه زمین جلگه‌ای داریم که معروف به 
زمین‌های ۱۰ هکتاری جلگه‌ای است و متاسفانه تعدادی از این زمین‌ها 
مورد تعرض واقع شــدند و جنگل‌ها نابود شــده و به مسکونی و تجاری 
تغییــر کاربــری  یافتند.وی بــا بیان اینکه در این قطعه ۱۰ هکتاری در 
قلب جنگل ۶۴ ویلا به ارزش هر کدام ۱۰۰ میلیارد تومان ساخته شد، 
تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه در آذر ماه امســال ماموریت دادند که 
این موضوع مورد بررسی قرار گیرد که به اتفاق رییس کل دادگستری 
مازندران و دکتر خرم آبادی مشاور قوه قضاییه ضمن سفر به این منطقه 
بررسی لازم صورت گرفت و سپس منابع طبیعی و کل افرادی که ذی 

مدخل بودند را خواستیم  که حضور پیدا کنند.

      روزنه

 استماع گزارش وزیر کشور درباره انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســامی و ششــمین دوره خبرگان رهبری در دســتور کار این هفته 

کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است.
مجلس شــورای اســامی در این هفته و در روزهای یکشــنبه تا سه‌شــنبه در 
صحن علنی، بررســی طرح‌ها و لوایح مختلف را در دســتور کار دارد و برخی از 
کمیســیون‌های مجلس نیز در این ســه روز، جلسات خود را در مسائل مختلف 
برگزار خواهند کرد.در این هفته اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با دعوت از احمدوحیدی وزیر کشور، گزارش انتخابات 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی و ششمین دوره خبرگان 

رهبری را استماع خواهند کرد.همچنین اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس، 
بررســی لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشــور را با حضور مسوولان ارشد در 
دســتور کار دارند.کمیســیون عمران مجلس نیز در این هفته از دســتگاه های 
مختلف دعوت کرده اســت تا آخرین وضعیت کمک‌رســانی به مناطق سیل‌زده 
اســتان سیستان و بلوچســتان و تمهیدات لازم برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ 
را بحث و بررســی کنند.رئیس ســازمان حج و زیارت و وزیر دادگســتری هم در 
این هفته مهمان کمیســیون اصل نود مجلس شــورای اســامی است تا درباره 
عملکرد این ســازمان و شــرکت‌های تابع آن به اعضای کمیســیون اصل نودم 

قانون اساسی مجلس گزارش دهد.

وزیر کشــور درباره انتخابات به کمیسیون امنیت ملی مجلس گزارش می‌دهد
      خبر ویژه

د رویدا

رئیس‌جمهور در جریان نظارت ســتادی از 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، بر ضرورت حفظ 
سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید تأکید کرد 
و گفــت: تلاش کنید تا حد امکان فعالیت‌های 
اقتصادی بنیاد شهید را از بنگاهداری به سمت 

سهامداری هدایت کنید.
 »آیت الله ســیدابراهیم رئیســی« رئیس جمهور   
در جریان نظارت ســتادی از بنیاد شــهید و امور 
ایثارگــران، ضمن بازدید از نمایشــگاه عملکرد و 
دستاوردهای این سازمان، به ارائه دیدگاه‌های خود 
در راســتای ارتقا و بهبود عملکرد این مجموعه و 

تقویت خدمت‌رسانی به ایثارگران پرداخت.
آیت الله رئیســی با تقدیر از همه کســانی که در 
دوره فعلی و دوره‌های پیشــین در این بنیاد برای 
ارائه خدمت به ایثارگران تلاش کرده‌اند، خدمت و 
تکریم به خانواده معظم شهیدان و جانبازان و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت را از مهمترین ماموریت‌های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست و تصریح کرد: 
اگــر چه پیش از دولــت مردمی نیز خدمات قابل 
توجهی به جامعه هدف این بنیاد ارائه شــده بود، 
امــا عطف به نگاه و رویکرد تحولی دولت مردمی، 
ضــروری بود در این دولت بنیاد با نگاهی تحولی، 
ارتقای خدمات و عملکرد خود از وضعیت فعلی را 

به وضعیت مطلوب دنبال کند.
رئیــس جمهور اولیــن گام در رویکرد تحولی در 
حــوزه عملکرد را ارزیابی میــزان تحقق اهدافی 
کــه قانونگذار و در رأس آنها سیاســت‌های کلی 
نظام، منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و اسناد 
بالادستی برای این بنیاد در نظر گرفته‌اند دانست 

و افــزود: در اهداف و مســئولیت‌های اصلی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران بیش از آنکه مسائل خدماتی 
مورد توجه قرار گرفته باشــد، مسائل و موضوعات 

فرهنگی مورد تاکید قرار دارد.
وی خدمات و مســئولیت‌های بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در قبال ایثارگران را مهم دانست و تصریح 
کــرد: ارائه این خدمات مقدمه تحقق هدف اصلی 
یعنی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است که بنیاد 
شهید و امور ایثارگران باید با تشکیل اتاق‌های فکر 
و اندیشه‌ورزی، رویکردها و ماموریت‌های لازم برای 
ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت را با استفاده از 
ظرفیت دستگاه‌های مختلف از جمله رسانه ملی 
و وزارتخانه‌های علوم و آموزش و پرورش و همین 
طور ارتباط گرفتن با فعالان حوزه سینما، تئاتر و 

دیگر عرصه‌های هنری تهیه کند.

آیت الله رئیسی با تاکید بر بهره‌گیری از روش‌های 
مناســب ارائه خدمات به جامعه هدف ایثارگران 
افزود: کیفیت ارائه این خدمات به شــکلی باشــد 
که هم باعث احساس بی‌عدالتی نزد خانواده‌های 
شهدا و جانبازان نشود و هم بازتاب منفی در جامعه 
نداشــته باشــد و دیگران هم باور داشته باشند که 
ارائه این خدمات نه مصداق بی‌عدالتی و تبعیض، 
بلکه عین اجرای عدالت در قبال از خودگذشتگی 

و ایثارگری است.
وی بر ضرورت حفظ سلامت اقتصادی و مالی بنیاد 
شهید تأکید کرد و گفت: تلاش کنید تا حد امکان 
فعالیت‌های اقتصادی بنیاد شهید را از بنگاهداری 

به سمت سهامداری هدایت کنید.
رئیس‌جمهور در ادامه تکریم خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران با محوریت کار فرهنگی و ارائه خدمات 

به آنان با رویکرد عدالت توزیعی را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: از دیگر مســائل بســیار مهم در ارتباط 
با خانواده‌های شــاهد و ایثارگر و به ویژه فرزندان 
شــهدا، مسئله مســکن و اشتغال است که باید به 
صــورت ویژه مــورد توجه قرار گیرد، لذا در ایجاد 
زمینه کسب و کار برای فرزندان شاهد باید اهتمام 

بیشتری داشت.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه خانواده معظم شهدا 
پرچم‌های برافراشــته ایثار و شهادت در هر کوی 
و برزنی هســتند که همواره باید برافراشته بماند، 
تأکید کرد: حضور خانواده‌های شاهد و ایثارگر در 
ساحت‌های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب‌ها 
جلوگیــری خواهــد کرد، از ایــن‌رو باید به آنها به 
عنوان ســرمایه‌های عظیم و پشتوانه‌های استوار 
نظام نگریســت و اجازه نداد که به هیچ عنوان به 
لحاظ حقوقی،‌ فکری و سلوک فردی و اجتماعی 

دچار آسیب شوند.
وی در ادامه همه مدیران و مسئولان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران را به سعه صدر و بالا بردن آستانه 
تحمــل در مواجهه با گلایه‌های احتمالی خانواده 
شــهدا و ایثارگران و همچنین مدارا کردن با آنان 

توصیه کرد.
به گزارش ایرنا، آیت الله رئیســی در نوزدهمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی، به بنیاد شهید 
و امور ایثارگران رفت و بعد از بازدید از نمایشگاه 
عملکرد و دســتاوردهای این سازمان، از کیفیت 
عملکرد ســامانه »رصد و پایش برنامه عملیاتی« 
و ســامانه »میز خدمــات الکترونیک« این بنیاد 

مطلع شد.

رئیس‌جمهور:

فعالیت‌های اقتصادی بنیاد شهید از بنگاه‌داری به سهام‌داری هدایت شود

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش با بیان 
اینکــه با مرور تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی به 
این نتیجه و باور قطعی رســیده‌ایم که در جهان 
امروز، قدرت‌های ظالم و ستمگر جز زبان قدرت 
با هیچ منطقی آشنا نیستند، گفت: امروز فقط با 
قدرت و اقتدار ملی اســت که می‌توانیم از حق و 

حقوق خود و کشورمان دفاع کنیم.
امیر ســرتیپ حاتمی، مشــاور فرماندهی معظم  

کل قــوا در امور ارتش ضمن بازید از نمایشــگاه 
دســتاوردهای شهید سپهبد علی صیاد شیرازی 
هوانیــروز ارتــش در جمع فرماندهان، مدیران و 
مســئولان ارشــد این نیرو با بیان اینکه به برکت 
انقلاب اســامی، شــاهد رشد، بالندگی، تحریم 
شــکنی و اقتدار هوانیروز ارتش هســتیم، گفت: 
امروز شاهد آن هستیم که درصد آمادگی رزمی هوانیروز به نقطه بسیار مطلوبی رسیده و کارهای ابتکاری 
و خلاقانه ای همچون مجهز شدن به تجهیزات دید در شب و مسلح شدن به موشک های جدید و دوربرد 
که نیاز ضروری هوانیروز بود، به همت و اراده سلسله مراتب فرماندهی ارتش صورت گرفته است.امیر 
حاتمی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی به ویژه غزه ادامه داد: متاسفانه 
کشور های مدعی حقوق بشر، یکی پس از دیگری، قطعنامه‌های شورای امنیت را در جهت آتش بس و 
جلوگیری از کشتار روز افزون مردم غزه با وقاحت تمام وتو می‌کنند و با این رفتارشان هویت، صلاحیت 
و اعتبار خود و سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی را به تمسخر گرفته‌اند.امیر سرتیپ حاتمی 
با بیان اینکه با مرور تحولات منطقه‌ای و بین المللی به این نتیجه و باور قطعی رسیده‌ایم که در جهان 
امروز، قدرت‌های ظالم و ستمگر جز زبان قدرت با هیچ منطقی، آشنا نیستند، تاکید کرد: امروز فقط با 

قدرت و اقتدار ملی است که می‌توانیم از حق و حقوق خود و کشورمان دفاع کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه به انتشار گزارش هیأت 
به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی واکنش نشان داد.

 سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش منتشر شده از 
سوی سازوکار موسوم به هیأت حقیقت‌یاب بین‌المللی 
را به شدت محکوم و تکرار ادعاهای بی‌اساس در این 
گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه 
است، فاقد وجاهت قانونی و از اساس مردود دانست.

کنعانی با اشــاره به تلاش برخی کشورهای غربی به 
استمرار پروژه ایران هراسی و بدنام سازی ایران، اظهار 
داشــت؛ هیأت به اصطلاح حقیقت‌یاب که با نمایش 
مضحک حقوق بشری برخی کشورهای غربی به ویژه 
آلمان و با پول اهدایی آنها در آذرماه ۱۴۰۱ و پس از 
شکست پروژه بی‌ثبات سازی داخلی ایران ایجاد شد، 
با انتشار گزارشی شامل مجموعه‌ای سازمان یافته از 
تحریف واقعیات و دروغ پردازی‌ها، نه تنها حقیقت‌یابی نکرده، بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه نیز جلوه 
داده است.وی افزود؛ جمهوری اسلامی ایران این گزارش را که با طراحی رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی از 
کشورهای غربی تدوین شده است، مصداق بارز سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای 
پیشبرد اغراض کوته بینانه سیاسی دانسته و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر قانونی می‌داند.سخنگوی وزارت 
امور خارجه در ادامه اظهار داشــت؛ هیأت به اصطلاح حقیقت‌یاب بین‌المللی با ارائه گزارش اخیر نشــان داده 
است که براساس دستورکار بانیان آلمانی، انگلیسی، آمریکایی و صهیونیستی و با گرفتن دستمزد از آنها عمل 
می‌کند و سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل را بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی رژیم‌های فوق قرار داده 
است.ســخنگوی وزارت خارجه افزود؛ کشــورهای بانی تشــکیل هیأت موسوم به حقیقت‌یاب از امنیت و ثبات 
حاکم بر جمهوری اسلامی ایران و ناکام ماندن دخالتهای آنان در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عصبانی هستند و 

از طریق انتشار این گزارش قصد انتقامجویی از ملت ایران را دارند.

امیر حاتمی:  

فقط با اقتدار ملی می‌توانیم از حق کشورمان 
دفاع کنیم

کنعانی:

بانیان هیأت موسوم به حقیقت‌یاب بین‌المللی 
قصد انتقام‌جویی از ملت ایران را دارند
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   رزمایــش نوروزی
 هلال احمر

 رزمایش خودرویی طرح نوروزی 
جمعیت هلال احمر با حضور 

پیرحسین کولیوند رییس جمعیت   
در محدوده حرم مطهر امام خمینی 

)ره( برگزار شد.

  عملیــات اجرایی پروژه راه‌آهن 

رشت - کاسپین

عملیات اجرایی پروژه راه‌آهن رشت - 
کاسپین در سال ۱۳۸۵ کلید خورد، اما از 

سال ۸۵ تا ۹۸ فقط سه درصد پیشرفت 
داشت و عمده کار آن از سال ۹۸ آغاز شده 
و اکنون حدود ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد و تاکنون ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای 
این پروژه هزینه شده است

آگهی دعوت افراز ملک مشاعی
نظر به اینکه آقای منوچهر ترابی یکی از مالکین مشاعی پلاک 94 فرعی از 3 اصلی 

بخش شش پیرتاج 
به موجب درخواست وارده به شماره 19668 مورخه 1402/12/09 تقاضای افراز 
سهمی خود از ششدانگ پلاک فوق الذکر نموده اند.فلذا نماینده و نقشه بردار این 
اداره راس ساعت10:00 صبح روزشنبه مورخه 1403/01/18 در محل وقوع ملک 
حاضر و طبق مواد 3 و 4 آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب سال 
1357اقدام خواهند نمود.بدینوسیله به اطلاع کلیه مالکین پلاک مذکور) که عبارتند از 
سعید شعبانی –هوشنگ اسماعیلی-محمد حسین کبودوندی-محمد باقر کبودوندی-
بهزاد اسمعیلی-سعید ترابی –فاطمه احمدی-فرح ناز کبودوندی-علی رضا رمضانی-
منوچهر ترابی-مجتبی کبودوندی-آرزو کبودوندی-عزت کاظمی-جلال مولودی( می 
رساند با عنایت به قسمت آخر ماده 6 آئین نامه و ماده 17 آئین نامه اجرای مفاد اسناد 
رسمی در روز تعیین شده در محل وقوع ملک حاضر تا با حضور و نظارت آنان اقدام 
گردد.ضمنا عدم حضور مالکین مانع از انجام عملیات افراز نخواهد شد.م الف 6572

تاریخ انتشار :یکشنبه 1402/12/20
جعفر برزگر - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار
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نرخ برق صنایع فولاد و پتروپالایشگاهی دو برابر شد؛

آغاز اصلاح یارانه انرژی صنایع انرژی‌بر 
برای حل ناترازی

به اعتقاد کارشناســان، افزایش دو برابری تعرفه قبض برق صنایع فولاد 
و پتروپالایشــگاهی با قدرت قراردادی ۲ مگاوات و بیشــتر برای بهمن‌ماه 
سال جاری که به ۱۲۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت رسیده، امری 

منطقی است.
 قبض برق صنایع فولاد و پتروپالایشــگاهی از اردیبهشــت تا دی‌ماه به 
صورت علی‌الحساب صادر شده بود و طبق مصوبه وزارت نیرو بهای برق 
مشــترکان این صنایع در کل این دوره نیز باید بر اســاس تعرفه ۱۲۰۰ 
تومان به ازای هر کیلو وات ساعت پرداخت شود.پیش از این، بهای برق 
این صنایع ۶۰۰ تومان به ازای هر کیلووات ســاعت بوده اســت. در واقع، 
بخشنامه تعرفه برق صنایع عطف بماسبق شده و صنایع پتروپالایشگاهی 
باید بهای برق از اردیبهشت تاکنون را بر اساس نرخ جدید پرداخت کنند.

مدیرعامل پتروشیمی بوشهر خبر داد:

 افزایش ۸ درصدی تولید متانول
 پتروشیمی بوشهر

مدیرعامل پتروشیمی بوشهر گفت: واحد متانول پتروشیمی بوشهر در ۱۹ 
اســفند توانســت با عبور از مرز ۱.۵ میلیون تن تولید، افزایش ۸ درصدی را 

نسبت به سال قبل داشته باشد.
جواد حاتمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پتروشیمی بوشهر در ۲ عرصه 
در حال فعالیت است، اظهار کرد: نخست، بخش تولید در فاز اول و زنجیره 
ارزش متان و همزمان اجرای فاز توســعه‌ای و ابرپروژه فاز دوم که توســعه 
زنجیره ارزش اتان اســت.وی افزود: در ابتدای ســه ماهه دوم سال ۱۴۰۲ با 
تغییر رویکرد و برنامه‌ها و تعیین اهداف جدید، بخش زیادی از چالش‌های 
پیش‌رو در هر دو عرصه اعلام شده را تاکنون حل کرده، منافع و موفقیت‌های 
را برای ســهامداران، شــرکت و کشور کسب کردیم.مدیرعامل پتروشیمی 
بوشهر تصریح کرد: همزمانی تولید در فاز اول و اجرای همزمان ۴ پروژه در 
قالب ابرپروژه فاز دوم، فرصتی برای پتروشیمی بوشهر بود تا بتواند علاوه بر 
فروش داخلی، صادراتی، ارزآوری و کمک به چرخه اقتصاد کشور، بخشی از 
منابع مورد نیاز اجرای فاز توسعه‌ای را هم تامین کند.حاتمی با بیان اینکه 
در هفته پایانی دی‌ماه توانســتیم ۱.۳۱۸ تن متانول تولید کرده و از رکورد 
خودمان از ابتدای راه‌اندازی این واحد در ســال ۱۳۹۹ عبور کنیم گفت: به 
شــکل عینی برای تحقق شــعار سال و منویات مقام معظم رهبری در رشد 
تولید قدم برداشتیم. در سرویس نگه داشتن تمام خطوط تولیدی، تعمیرات 
همزمان بخش‌های مختلف بدون توقف تولید و رفع کوچکترین نشتی‌های 
خطوط فرآیندی، بخشــی از تلاش و جهاد صورت گرفته توســط همکارانم 
اســت که در کنار خصایص منحصربفرد پتروشــیمی بوشهر مانند دراختیار 
داشــتن زنجیره بالادســت گاز تا متانول و همچنین استقلال حداکثری در 
تامین یوتیلیتیتوانســتیم تا ۱۹ اســفند، یک میلیون و پانصد و بیست و سه 
هزار تن تولید متانول داشته و تولید خود را نسبت به سال گذشته ۸ درصد 

افزایش دهیم.
مدیرعامل پتروشیمی بوشهر گفت: شرکت پتروشیمی بوشهر نمونه‌ای بارز 
از توجه و بهره‌گیری از توان و تخصص داخلی در عرصه بهبود عملکرد تولید 
است. اتکای ما برای افزایش تولید، توان و تجربه در کنار انگیزه جوانان نخبه 
بوده است. به‌دور از هیاهو، دانش فنی در دسترس را با پروژه‌های دانشگاهی 
و شــرکت‌های دانش‌بنیــان، ارتقــاء داده و در برخی زمینه‌ها تولید علم نیز 
داشته‌ایم. به گفته حاتمی واحد متانول یک میلیون و ششصد و پنجاه هزارتنی 
پتروشیمی بوشهر، امسال شاهد رکورد تولیدی متفاوت نسبت به تمام ادوار 
خود بوده و این رویداد امیدآفرین در کنار نزدیک شــدن به تکمیل ۳ واحد 
از ابرپروژه فازدوم نیز، نویدبخش ارتقای نقش پتروشیمی بوشهر در اقتصاد 

و صنعت ایران خواهد بود.

وزیر سابق نفت به تازگی عنوان داشت در ۵۰ سال 
اخیر هیچ کشوری در حوزه پالایشی و پتروشیمی 
ســرمایه‌گذاری نکرده زیرا توجیه اقتصادی کم 
است اما واقعا در دنیا چنین اتفاقی رخ داده است؟

 پالایشــگاه ســازی یک کار کثیف است؛ این استدلالی 
بود که زنگنه وزیر نفت در دولت روحانی در پاسخ به کم 
کاری در این حوزه بیان کرده بود، هرچند آن زمان هم 
کارشناسان نسبت به ضرورت ساخت پالایشگاه هشدار 
داده بودند اما بیژن زنگنه وزیر سابق نفت اخیرا با تکرار 
همــان ادبیــات در نهمین کنگره راهبردی نفت و نیرو  
گفته اســت که: »بنده هیچ دلیل اقتصادی و فنی قابل 
قبول برای الزام ســاخت پالایشــگاه برای جلوگیری از 
صادرات نفت خام درنیافته ام، در ۵۰ ســال اخیر هیچ 
کشوری در حوزه پالایشی و پتروشیمی سرمایه گذاری 
نکرده زیرا توجیه اقتصادی کم است«. برخی از رسانه ها 
با پوشش گسترده سخنان زنگنه تیتر زدند که  »سخنان 
تکان‌دهنده زنگنه« اما واقعا در دنیا چنین اتفاقی افتاده 
اســت و دیگر کســی بر روی پالایشگاه سرمایه گذاری 
نمی‌کند؟ با وجود گرایش رو به رشد به سوی استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی، نفت، همچنان اصلی‌ترین کالای جهان است که 
اقتصادها بر اساس قیمت آن، شکوفا شده یا دچار افول 

می‌شوند. اما نفت بدون پروسه تبدیل به سوخت‌ها و مواد 
مورد نیاز شامل بنزین، دیزل، سوخت جت و پتروشیمی 

بی‌فایده است.
منطقه خلیج فارس با داشــتن مجموعا ۴۹۷ میلیارد 
بشکه ذخایر قطعی نفت که تقریبا ۳۴ درصد از ذخایر 
قطعی برآورد شــده نفت جهان را تشــکیل می‌دهد، 
ســرمایه‌گذاری‌های قابل توجهــی در بخش پالایش 
انجام می‌دهد. ســرمایه‌گذاری در بخش پایین دستی 

منطقــه، در درجــه اول با هدف تامین تقاضای داخلی 
فزاینده و تنوع بخشــیدن به اقتصاد از خام فروشــی 
نفت، به صادرات محصولات تخصصی‌تر است. در عین 
حــال، این پالایشــگاه‌ها جریان‌های تجارت جهانی را 
تغییر می‌دهند و این منطقه، محصولات پالایش شده 
بیشتری به‌ خصوص به اروپا صادر می‌کند.بخش پالایش 
منطقه طی چند سال گذشته، شاهد رشد فوق‌العاده‌ای 
بوده که عمدتا ناشــی از سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه 

دولت‌ها در دوره قیمت بالای نفت بوده اســت. مقامات 
کشــورهای تولیدکننده همچنین توسعه بخش پایین 
دســتی را در اولویــت قــرار داده اند.در حال حاضر پنج 
پروژه بزرگ پایین دستی در خاورمیانه در جریان است 
که عبارتند از پالایشگاه جدید الزور، پالایشگاه‌های راس 
تنوره و ریاض آرامکو، پروژه انعطاف پذیری نفت ادنوک، 
برنامه مدرن سازی باپکو )BAPCO( و مجتمع پالایش 

و پتروشیمی دقم.
این پروژه ۱۶ میلیارد دلاری توســط شــرکت »صنایع 
نفت یکپارچه کویت«  )KIPIC( که وابســته به شرکت 
دولتی کویت پترولیوم است، اجرا شده است. پالایشگاه 
الزور برای پالایش نفت خام سنگین طراحی شده است 
و دارای سه واحد تقطیر خام است. این پالایشگاه کلید 
امیدهای کویت برای پاسخگویی به تقاضای رو به رشد 
برای برق است. این تاسیسات با ظرفیت ۶۱۵ هزار بشکه 
در روز که با بودجه‌ای بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار در دست 
توســعه اســت، ۲۲۵ هزار بشــکه در روز نفت کوره کم 
گوگرد برای تولید برق عرضه می‌کند.  پالایشگاه الزور 
که یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های تک فازی است که 
تاکنون ساخته شده است و پس از بهره برداری کامل، 
به دومین پالایشگاه بزرگ عملیاتی در شورای همکاری 

خلیج فارس تبدیل خواهد شد.

    تلنگر

نفت    و انرژی

اظهارات عجیب بیژن زنگنه؛

 آیا جهان دیگر پالایشگاه نمی‌سازد؟

مدیرعامل شرکت فاضلاب شهر تهران از افتتاح سومین 
نیروگاه حاصل از تصفیه فاضلاب شهری در غرب تهران 
خبر داد و گفت: بهره‌برداری از ۷ پروژه بزرگ فاضلاب 
تهران با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان به‌زودی 

انجام می‌شود.
عباسعلی مصرزاده گفت: شرکت فاضلاب شهر تهران 
به‌عنوان نخســتین و تنها مجموعه‌ای در کشــور است 
که از تصفیه فاضلاب برق تولید می‌کند.وی ادامه داد: 
مدت ۱۲ سال است که یک نیروگاه ۵ مگاواتی به طور 
مستمر در مدار بهره‌برداری قرار دارد، برق تولید می‌کند 
و برق موردنیاز تصفیه‌خانه از طریق فرایند تصفیه فاضلاب تأمین می‌شود.مدیرعامل فاضلاب تهران 
خاطرنشــان کرد: اگر این اقدام انجام نمی‌شــد، می‌توانســت همانند پالایشگاه‌ها و کارخانجاتی که 
دودکش دارند و برخی از آلاینده‌ها را در هوا منتشر می‌کنند، منشأ آلودگی هوا باشد. این در حالی 
است که علاوه بر تصفیه فاضلاب، از گاز حاصل از تصفیه‌خانه‌ها، برق به شکل مستمر تولید می‌شود.

مُصرزاده به افتتاح دومین نیروگاه در اوایل سال ۱۴۰۲ با حضور وزیر نیرو اشاره کرد و گفت: سومین 
نیروگاه حاصل از تصفیه فاضلاب شهری در تصفیه‌خانه فاضلاب غرب تهران با ظرفیت اسمی ۷. ۲ 
مگاوات هم اکنون آماده افتتاح است.وی با بیان اینکه امروز در خاورمیانه در تأمین برق تجدیدپذیر 
حاصل از تصفیه فاضلاب جزو کشــورهای پیش رو هســتیم، خاطرنشان کرد: سومین نیروگاه آماده 
افتتاح علاوه بر پیشگیری از انتشار گازهای گلخانه‌ای در محیط و تأمین برق در شرایطی که بعضاً 
در اوج مصرف برق با کمبود برق مواجه هستیم، قادر است برق یک شهر ۱۲۰ هزارنفری را از تصفیه 

فاضلاب تأمین می‌کند.

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران خبر داد:

پروژه  تومان  میلیارد  هزار   12 از  بهره‌برداری 
به‌زودی تهران  فاضلاب 

خودرو: کارشناس 

گذشته سال   30 در  بنزین   مصرف 
265 درصد  رشد داشته است

یک کارشــناس خودرو به بیان توضیحاتی درباره میزان 
بالا بودن مصرف بنزین در کشــور ما و تاثیر این مصرف 

بالا در بروز ناترازی بنزین پرداخت.
امیر حسین علیزاده، کارشناس خودرو و نماینده فولکس 
واگــن و تویوتــا در ایران  درباره علت بروز ناترازی بنزین 
در کشــور گفــت: با توجه به تحقیقاتــی که اخیراً مرکز 
پژوهش‌های مجلس منتشــر کرده در ایران به ازای هر 
نفــر ۹۵. لیتر بنزین و حــدود ۸۸. لیتر گازوئیل مصرف 
می‌شود که مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران تقریباً 
۲ برابر متوسط جهانی است.علیزاده در ادامه به تحقیقات 
انجام شــده در خصوص میزان مصرف بنزین در کشــور اشــاره‌ای کرد و توضیح داد: بر اساس تحقیقات 
انجام شــده مصرف بنزین در ۳۰ ســال گذشــته در ایران حدود ۲۶۵ درصد رشــد داشته و این در حالی 
است که در ۳۰ سال گذشته در کشورهایی چون ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی در مصرف بنزین را 
تجربه کرده اند که این آمار خود گویای میزان مصرف بالا و بی رویه در کشور ما می‌باشد.این کارشناس 
خودرو ادامه داد: فرسودگی ناوگان حمل و نقل، وضعیت جاده‌ها و خیلی عوامل دیگر می‌تواند در این 
میزان مصرف بالای بنزین تأثیر گذار باشد.نماینده فولکس واگن و تویوتا در ایران توضیح داد: امروزه در 
دنیای خودروسازی گام‌های مؤثری در مورد جایگزینی سوخت‌های فسیلی با سوخت‌های پاک انجام 
می‌گیرد مانند خودروهای برقی که در اغلب کشورهای پیشرفته دنیا در حال استفاده است. علیزاده در 
ادامه توضیح داد: در این خودروها بحث جایگاه‌های شارژ جزو دغدغه دولت‌ها بوده است، البته بعضاً هم 
این موتورهای برقی طوری طراحی می‌شوند که با برق شهری قابلیت شارژ دارند هزینه نگهداری این 

خودروها برای صاحبان آنها به نسبت سوخت‌های فسیلی به مراتب کمتر است.

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با تأکید بر لزوم 
بهره‌گیــری ازهمــه ظرفیت‌ها و اقــدام های فنی و قانونی 

برای مدیریت مصرف آب در شرایط خشکسالی موجود 
گفت: ادارات و ســازمان‌های دولتی برای صرفه‌جویی 

۲۵ درصدی در مصارف آب ملزم شدند.
محسن اردکانی در نشست قرارگاه مدیریت تنش 
آبی که با حضور معاونان، مدیران مستقل ستادی 

و مدیران عامل شرکت‌های آبفای مناطق و اقماری 
به میزبانی شرکت آبفای منطقه ۳ برگزار شد، با اشاره 

بــه تدوین برنامه مدیریت تنش آبی، افزود: این برنامه، 
مرام‌نامه شرکت آب و فاضلاب استان تهران در مواجهه با شرایط 

کم‌آبی است و همه شرکت‌های اقماری و مناطق مکلف هستند این 
مجموعه را به هشت برنامه زمان‌بندی شده تقسیم و مطابق آن اقدام و 
به‌صورت مستمر عملکردها را رصد کنند.وی مدیریت تنش آبی را در 
شرایطی که تهران چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می‌کند، 

یک اقدام و مأموریت فراسازمانی دانست و ادامه داد: مدیران 
عامل شرکت‌های اقماری و مناطق آبفای استان تهران 
باید ضمن برقراری تعامل و نشست‌های مشترک با 
مسئولان سایر دستگاه‌ها ازجمله فرمانداری‌ها، 
حساسیت موضوع را تبیین و همکاری مسئولان 
شهرها و روستاهای مختلف را در این زمینه جلب 
کننــد تا با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و منابع 
موجود، شــرایط تنش آبــی را با دغدغه کمتری 
پشت ســر گذاریم. مدیرعامل آبفای استان تهران 
با بیان اینکه در بســیاری از کشــورها با ســرانه بارش 
سالانه ۷۵۰ میلی‌متر میزان مصرف آب هر نفر ۱۶۸ لیتر در 
شبانه‌روز است، خاطرنشان کرد: در تهران باوجود متوسط بارندگی 
۱۹۰ میلیمتری در سال‌های اخیر، هر شهروند تهرانی ۲۵۰ لیتر در 
شبانه‌روز آب مصرف می‌کند، این در حالی است که نوبت‌بندی آب 

در دستور کار ما نیست.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

ادارات دولتی تهران باید مصرف آب را ۲۵ درصد کاهش دهند

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
ســال ۱۴۰۲ موافقت اصولی ۲۴ طرح پتروشیمی در 

ســامانه دولت صادر شــده است، همچنین سامانه 
تمدید موافقت اصولی طرح‌های صنعت پتروشیمی 

از ابتدای سال آینده اجرایی خواهد شد.
 رضا نکوئی در حاشــیه برگزاری دومین نشســت 
کارگــروه تخصصی بازار ســرمایه اظهار کرد: پس 

از نخســتین همایش تأمین مالی و ســرمایه‌گذاری 
در صنعت پتروشــیمی که با اســتقبال خبرگان بازار 

سرمایه روبه‌رو شد و پیامد آن تشکیل کلینیک تأمین مالی 
صنعت پتروشیمی بود، نشست‌هایی درباره تأمین مالی طرح‌های در 

حال ســاخت پتروشیمی برگزار می‌شود.وی افزود: با هدف تأمین مالی 
طرح‌های پتروشــیمی نشســت‌های تخصصی و فنی برگزار می‌شود تا 
بتوانیم این مشکلات را برطرف کنیم و به این منظور سه کارگروه تشکیل 
شــده که یکی از آنها کارگروه بازار ســرمایه اســت.مدیر سرمایه‌گذاری 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: صنعت پتروشیمی 
برای تأمین مالی توســعه طرح‌های خود سالانه حدود 
۷ میلیارد دلار ســرمایه نیاز دارد و بازار سرمایه توان 
تأمین این رقم را ندارد، اما نقش‌آفرینی فعالان بازار 
ســرمایه می‌تواند راهگشا باشد و خبرگان این بازار 
می‌توانند ایده‌های نو را برای جذب سرمایه‌های تازه 
ارائه کنند.نکوئی با بیان اینکه در دومین نشســت 
کارگروه باراز ســرمایه، نخســتین ایــده مطرح و با 
استقبال بسیار مطلوبی روبه‌رو شد، گفت: هم‌اندیشی و 
همکاری‌های آینده می‌تواند مســیر سرمایه‌گذاری و حضور 
بازار ســرمایه در تأمین مالی صنعت پتروشــمی را تسهیل کند.وی به 
مطرح شــدن بحث تأمین ســرمایه از ارزهای در دســت مردم و جذب 
ســرمایه‌های خرد و خارج از کشــور اشاره و اظهار کرد: ایده مطرح‌شده 
باید مورد بررســی کارشناســی و فنی قرار گیرد تا بتوان در مورد اجرای 
آن اقدام کرد. امید است در نشست آتی بتوان این موضوع را نهایی کرد.

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

موافقت اصولی ۲۴ طرح تازه پتروشیمی در سامانه دولت صادر شد

 با راه‌اندازی تابلوی معاملات برق سبز در بورس انرژی از ابتدای 
خرداد تا پایان اســفند ماه ســال جاری در مجموع بیش از ۲۶۸ 

میلیون کیلووات‌ســاعت انرژی تولیدی برق 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر باارزش حدود ۶۲۸ 

میلیارد تومان معامله شده است.
 حدود ۴۰.۵۷ میلیون کیلووات‌ســاعت انرژی 
برای تحویل اســفندماه ۱۴۰۲ در تابلوی سبز 
بورس انرژی معامله شــده اســت که به طور 
متوســط مقــدار ظرفیت معامله شــده برای 
تحویل این ماه ۵۸ هزار و ۲۹۶ کیلووات در هر 

ساعت در طول ماه است.۲۶ هزار و ۹۰۶ کیلووات از ظرفیت مورد 
معامله برای مصرف در اســفندماه ســال جاری توسط مشترکان 

زیر مجموعه شرکت‌های برق منطقه‌ای، ۴۸۴۰ کیلووات توسط 
مشــترکان زیر مجموعه شــرکت‌های توزیع نیروی برق و مابقی 
)۲۶ هزار و ۵۵۰ کیلووات( توسط شرکت‌های 
خرده‌فروشی خریداری شده است. از ۲۴ مهرماه 
معاملات شرکت‌های خرده‌فروشی در تابلوی 
برق ســبز بورس انرژی آغاز شــد و در این تابلو 
برای اسفندماه تعداد ۱۱ شرکت خرده‌فروش 
معامــات برق ســبز داده‌اند. ارزش معاملات 
برق ســبز بر اساس تحویل اسفندماه بیش از 
۹۵ میلیارد تومان و متوســط قیمت معاملات 
۲۳ هزار و ۵۱۴ ریال بر کیلووات‌ســاعت ثبت شــده که نسبت به 

ماه قبل به ترتیب ۳۷ درصد و 3.6درصد افزایش داشته است.

معاملات ۶۲۸ میلیارد تومان برق در تابلوی سبز بورس انرژی
 مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: طرح آبرســانی به 
تهران از ســد تنظیمی امیرکبیر از پیشــرفت بیش از ۹۵ درصدی 

برخوردار شده است.
بهزاد پارســا خاطرنشان کرد: طرح آبرسانی به 
شهر تهران از سد تنظیمی امیرکبیر شامل تونل 
انتقال به طول ۳۰ کیلومتر و فاز اول تصفیه‌خانه 
ششم تهران به ظرفیت ۷.۵ مترمکعب در ثانیه 
و تأسیسات وابسته است که با هدف جایگزینی 
سیستم‌های موجود انتقال و تصفیه آب شرب 
شــهر تهــران، فراهم کردن امکان بررســی، 

بازســازی و اصلاح سیستم‌های موجود انتقال و تصفیه آب شرب 
پایتخت در حال تکمیل اســت. وی   ادامه داد: سیســتم آبگیری 

تونل، تونل انتقال آب کرج – تهران، فاز اول تصفیه خانه ششــم 
تهران و سیستم انتقال آب سرریز تصفیه خانه ششم تهران شامل 
این اجزا می باشد.پارســا امکان   افزود: کاهش 
هزینه‌هــای پمپاژ و صرفــه جویی در مصرف 
انــرژی و هزینه هــای بهره برداری و نگهداری 
سیســتم های موجود توزیع آب، آبرســانی به 
مناطق گسترش یافته شهری، افزایش ظرفیت 
تصفیه آب در شــهر تهران، حفاظت کیفی آب 
شرب تخصیص یافته از نقطه نظر آلودگی های 
موجود در حاشیه رودخانه، افزایش کیفیت آب 
شرب شهروندان و ارتقای ایمنی سیستم انتقال آب شرب تهران 

نیز از دیگر اهداف طرح است.

پیشرفت ۹۵ درصدی طرح آبرسانی به تهران از سد تنظیمی امیرکبیر
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یک مقام کارگری پاسخ داد:

سهم دستمزد کارگر در قیمت تمام شده 
چقدر است؟

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به سهم دستمزد 
در قیمت تمام شــده محصول، معتقد اســت که افزایش مزد به افزایش 
تورم منجر نمی‌شــود و این موضوع در دنیا ثابت شــده است. بنابراین با 
افزایش دســتمزد، قدرت خرید بالا می‌رود و امکان خرید محصولات 
به وجود می‌آید، کالای باکیفیت تولید و این موجب تعدیل قیمت‌ها و 

کاهش تورم می‌شود.
ســمیه گلپور   در پاســخ به این پرســش که اثرگذاری افزایش دستمزد 
بر جامعه بیشتر است یا مهار تورم، گفت: این دو مقوله رابطه مستقیم 
با هم دارند زیرا اگر افزایش دستمزد به صورت معقول و مطابق با ماده 
۴۱ قانون کار و متناسب با نرخ تورم اتفاق بیفتد، می‌تواند به بالا رفتن 
قدرت خرید منجر شــود و اگر قدرت خرید افزایش یابد شــاهد افزایش 
تولید خواهیم بود.وی ادامه داد: هر زمان که تولید در کشور افزایش یابد، 
تورم هم کنترل می‌شود چون وقتی کالای باکیفیتی تولید شود، قیمت 
هم تعدیل می‌شود.از سویی وقتی از کالایی چند نوع تولید داشته باشیم 
و مشتری اعم از کارگر یا کارمند این توان را داشته باشند که با قیمت 
مناسب و کیفیت بهتر کالا را خریداری کنند یعنی کارخانه‌ها راه‌اندازی 
می‌شوند و به صورت کاملا محسوس تورم ناشی از تک محصولی کنترل 
می‌شود. رقبای تجاری،حرفه‌ای و اقتصادی امکان حضور می‌یابند و فضا 

برای افزایش تولید باز می‌شود.
 کاهش متقاضیان بیمه بیکاری با افزایش � 

 ۵۷ درصدی دستمزد 
رئیــس کانون عالی انجمن‌های صنفــی کارگران در ادامه درباره تاثیر 
افزایش دســتمزد بر امنیت شــغلی نیروی کار گفت: زمانی که افزایش 
۵۷ درصدی حداقل دستمزد به تصویب رسید، وزارت کار اعلام کرد که 
نرخ بیکاری و تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری کاهش یافته است. در 
واقع افرادی که به دلیل بیکاری درخواست گرفتن مقرری بیمه بیکاری 
داشــتند، نســبت به ســنوات قبل کمتر شد و ما در آن فضا رشد تولید 
را هم داشــتیم. وقتی کارگر امکان خرید کالای ایرانی تولید داخل را 
پیدا می‌کند، تولیدکننده، کارآفرین و کارفرما هم با تیراژ بالاتری تولید 
می‌کند و کیفیت تولیدش را بالا می‌برد چون مشــتری دارد، بنابراین 
مشــتری باید قدرت خرید داشــته باشد که بتواند کالا بخرد و کارخانه 
هم تولید کند و این چرخه به هم پیوسته بین حقوق کارگر و بالا رفتن 

تولید است.
گلپــور افــزود: با توجه به آماری که وزارت کار اعلام کرد افزایش حقوق 
و دستمزد منجر به بیکار شدن نیروی کار با تعطیلی کارگاه نشد، بلکه 
موجب پایین آمدن نرخ بیکاری و کاهش متقاضیان بیمه بیکاری شد 
و خیلی از کارخانه‌ها به دلیل تکان خوردن امکان مالی مردم و فروش 
بیشتر محصولاتشان توانستند سرپا بمانند بنابر این دستمزد صد درصد 

در امنیت شغلی نیروی کار و بهره‌وری بنگاه اثرگذار است.

    پنجره

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اســامی با بیان اینکه »حوزه سلامت 
روان به این دلیل که کمتر مورد توجه قرار گرفته، 
امروز کم کم در حال تبدیل شدن به یک چالش 
اســت اما ما هنوز مثل کشورهای غربی دچار 
چالش‌ها و تعارضات روانشناسی و روانپزشکی 
نشدیم«، اظهار کرد: بر اساس آنچه به عنوان یک 
پزشک آموختم و تجربه کردم، خیلی خوب است 
که پایش سلامت روان در طول خدمت سربازی 

حداقل به شکل سالانه انجام شود.
فاطمه محمدبیگی   با تاکید بر اهمیت پایش روانی 
ســربازان حین انجام خدمت وظیفه عمومی گفت: 
یکی از اهداف کمیســیون بهداشــت حفظ و ارتقای 
ســطح ســامت آحاد جامعه است و حفظ سلامتی 
جوانان و کودکان از همه برای ما مهمتر است به این 
دلیل که آینده سازان کشور هستند. در دوران جوانی 
خدمت مقدس سربازی یکی از مهمترین دوره‌ها است 
در این زمینه با توجه به اینکه در تمامی جوامع تعدادی 
از افراد زمینه اختلالات اضطرابی، خلقی و روانشناسی 
دارند، نیازمند آن هستیم تا در یکسری فرآیندهای 
غربالگری میزان بهداشت روان افراد سنجیده شود.

وی با بیان اینکه »یکی از چالش‌های نظام سلامت، 
موضوع حوزه‌های پیشــگیری و سنجش و مراقبت 
اولیه بهداشتی است«، افزود: حوزه سلامت روان به 
این دلیل که کمتر مورد توجه قرار گرفته، امروز کم 

کم در حال تبدیل شدن به یک چالش است؛ البته با 
توجه به اینکه کشور ما مسلمان است و افراد زندگی 
معنــوی دارند و هنوز نفــس خانواده و معنویت در 
کشــور ما پر رنگ است، هنوز مثل کشورهای غربی 
دچار چالش‌ها و تعارضات روانشناسی و روانپزشکی 
نشــدیم اما باید از ورود به این درگاه نیز جلوگیری 
کنیم. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با اشاره به برخی از حوادث منجر به فوت سربازان در 
دوران خدمت وظیفه عمومی عنوان کرد: حادثه‌ای 
کــه مــاه قبل برای یک ســرباز در کرمان رخ داد و 
منجر به کشــته شــدن ۵ نفر از سربازان شد، بسیار 

جای تأسف دارد و باید دلایل و ریشه‌هایش بررسی 
شود؛ این اتفاقات هشداری است که نشان می‌دهد 
که تصمیم‌گیران و تصمیم ســازان باید برای حفظ 
ســامت آحاد جامعه به ویــژه جوانان خصوصاً در 
دوران دانشــجویی و سربازی اقدامات پیشگیرانه و 

غربالگری تعریف کنند.
محمد بیگی با تاکید بر اینکه از هر گونه اقدام حمایتی 
در این زمینه اســتقبال می‌کنیم، افزود: بیمه شدن 
فرآیندهــای پیشــگیری روانشناســی، غربالگری 
بیماری‌ها و تست‌های سنجش مرتبط با این موضع 
می‌تواند کمک کننده باشد. همچنین همواره مراکز 

مشــاوره و روانشناسی، و مشاوره خانواده و سنجش 
ســامت روان می‌توانند در زمینه برای پیشگیری از 

اختلالات پیش رو کمک کننده باشند.
وی با تاکید بر اهمیت پایش دوره‌ای ســامت روان 
در طول خدمت سربازی گفت: بر اساس آنچه من به 
عنوان یک پزشک آموختم و تجربه کردم، خیلی خوب 
اســت که حداقل به شکل سالانه این سنجش انجام 
شود به این دلیل که سربازان با دور شدن از خانواده در 
یک محیط جدید با کارکردهای خشک قرار می‌گیرند 
و بسیاری از اختلالاتی که در گذشته مشخص نبودند، 
در این دوران خود را نشــان می‌دهد. دوران سربازی 
معروف است به اینکه افرادی که سربازی را گذراندند، 
پله‌های موفقیت را طی کردند به این دلیل که غالب 
افراد در دوران سختی‌های سربازی مشکلات درونی 
خود را نشان می‌دهند و تیپ های شخصیتی محکم‌تر 

در این دوران، سربازان موفق‌تری هستند.
ایــن نماینده مجلس در ادامه با بیان اینکه »موضوع 
اســتحکام خانواده‌هــا خیلی مهم اســت و زمینه 
جامعه‌شناســی اختلالات روانی در برخی سربازان 
فقــط به دوران ســربازی برنمی‌گردد«، اظهار کرد: 
افزایش طلاق در جامعه، کاهش اســتحکام خانواده، 
افزایــش مشــکلات خانوادگی، جنــگ ترکیبی و 
موضوعات فضای مجازی همه دســت به دســت هم 
می‌دهند که چنین اختلالاتی ایجاد شــود که ظهور 

و بروز آن در دوران سربازی است. 

اجتماعی

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

پایش سلامت روان در طول خدمت سربازی حداقل به شکل سالانه انجام شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش از تصویب طرح »تغییر تقویم آموزشی« در کمیسیون آموزش 
مجلس خبر داد و گفت: این طرح هم اکنون در نوبت مطرح شدن در صحن علنی مجلس است که در 

صورت تصویب، انعطاف زیادی در تصمیم گیری‌های مدرسه‌ای صورت می گیرد.
دراین خصوص اظهار کرد: این طرح در مجلس شورای اسلامی تهیه، در شورای عالی آموزش و پرورش 
بررسی و نسخه اصلاح شده آن به کمیسیون آموزش مجلس شورای  اسلامی ارسال و در این کمیسیون 
به تصویب رســیده و هم اکنون در نوبت مطرح شــدن در صحن علنی مجلس اســت.وی درباره فواید 
تصویب این طرح گفت: اگر این طرح به تصویب برســد، انعطاف زیادی را با تصمیم گیری در ســطوح 
ملی، استانی، منطقه‌ای و مدرسه‌ای در تنظیم زمان آموزش و متناسب سازی با شرایط محیطی، محلی 

و برنامه‌های منطقه‌ای شاهد خواهیم بود.

 معاونت مطالعات آموزش و فرهنگ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، شهریورماه سال ۱۴۰۰ 
در گزارش تحقیقاتی مفصلی به موضوع »ضرورت‌های بازنگری در تقویم آموزشی مدارس« پرداخت 
و علت اصلاح تقویم آموزشی را حوادث پیش بینی نشده‌ای همچون آلودگی هوا در کلانشهرها، بارش 
سنگین برف، یخبندان، وقوع سیل، زلزله و نظایر آن عنوان کرد.تقویم آموزشی مدارس از جمله مؤلفه‌های 

مهم برنامه‌ریزی آموزشی و تربیتی است که تأثیر زیادی بر کیفیت نظام تعلیم و تربیت می‌گذارد.
در تشریح دلایل توجیهی این پیش نویس بیان شده که تقویم آموزشی مدارس دارای مولفه‌های مختلفی 
از جمله شــروع و پایان فعالیت مدارس در روزهای ســال، شــروع و پایان فعالیت مدارس، ساعات شبانه 
روز و تعطیلات پیش بینی نشده است که اتخاذ تصمیمات متمرکز یکسان در مورد آن ها، مشکلات 

و مسائل متعددی را ایجاد می‌کند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش خبر داد:

»تغییر تقویــم آموزشی مدارس« در انتظار بررسی در صحن علنی مجلس

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, 
کامبیز طایر فراهانی با کد ملی ۰۰437۲3۰۰4 شماره شناسنامه ۱۰۲۹ 
فرزند منصور خودرو ام . وی . ام رنگ مشــکی مدل ۱4۰۲ شماره پلاک 
 NATFBABU4P۱۰۱687۱۵۲ د ۹۲۹ ایران ۱۱ شــماره شاســی
شــماره موتورMVME3T۱۰AHPO۱۹786به نام پاکیزه اشرفی و 
وکالتنامه جهت تعویض پلاک  از پاکیزه اشــرفی بــه کامبیز طایر فراهانی 

در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
مهدی زینالــی با کد ملــی ۲۹۱۰۱6۱۱۲۹ فرزند رجب خــودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱388 شــماره پلاک ۱7ایران۵74ی۹4 شماره شاسی
S۱4۱۲۲88۲۵۵۹77 شــماره موتور۲۹۲6637به نام مهدی زینالی در 

تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, کارت معافیت سربازی ،
شــاهین جلدی با کد ملی ۰۰787۵3643 شــماره شناســنامه ۲7۲۹۲ 
فرزند نــادر در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۰۹ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
,نسرین غفاری با کد ملی ۰۵3۰76۲۵44 شماره شناسنامه ۲۲۰3 فرزند 
,علی اکبر در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،
سمانه جنگ ایگده لو با کد ملی ۲۹6۰۲368۹۰ فرزند ظهراب در تاریخ 

۱4۰۲/۱۲/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
محمــد علــی یگانــه چهارطــاق با کــد ملــی ۲۹4۹۱۲3۲۵۲ شــماره 
شناســنامه ۱۲۹۰ فرزنــد ذبیــح الله خــودرو ام وی ام ایکــس ۲۲ 
ایــران۲۲  34ص۲88  پــلاک  شــماره   ۱4۰۰ مــدل  ســفید  رنــگ 
موتــور شــماره   MVMD4G۱۵BAFM۰۲73۱7شــماره شاســی
NATFBAAV4M۱۰۲4۵۲4بــه نام محمد علــی یگانه چهارطاق در 

تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
ســینا کهــن ترابی با کد ملــی ۰3۱۲۲۲۰47۲ فرزنــد داوود در تاریخ 

۱4۰۲/۱۲/۱4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
نفیســه کهن ترابی با کد ملی ۰3۲3۵۹۲۰۰7 شماره شناسنامه ۲۲34 
فرزنــد ناصر در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱4 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،
وحید رضا شــهرابی فرد با کد ملی ۰37۰7۹6۰63 فرزند علی در تاریخ 

۱4۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
حجت مبارکی با کد ملی ۲37۲4۵۹۲7۹ شماره شناسنامه ۱۹۵7 فرزند 
محمد رضا خودرو دنا پلاس تیپ ۲ رنگ مشــکی مدل ۱3۹8 شماره پلاک 
 NAAW۲۱HU۱KE۱۹۰۹43شاســی شــماره  ۲۰ایران۵3۹ق7۲ 
شــماره موتور۱47H۰47۵33۵بــه نــام حجــت مبارکــی در تاریــخ 

۱4۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
بنفشــه حســن پور انزالی با کــد ملــی ۰۰8۰6۱8۱۵4 فرزند عباس 
خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱384 شــماره پلاک ۱۱ایران۵۵7م۵7 
شــماره شاســیس۱4۱۲۲846۵7436 شــماره موتور۰۱۲۵۱۱8۰به 
 نــام در تاریــخ ۱38۹/۱۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
ســید مرتضی اورعی سجادی با کد ملی ۰۹3۹84۹۵6۹ فرزند سیدعباس خودرو 
پژو رنگ ســفید مدل ۱3۹7 شــماره پلاک ۱۲ایران7۵4ج7۱ شــماره شاســی
NAAP۱3FE3JJ6۹۱۰7۵ شماره موتور۱67B۰۰4847۹به نام سیدمرتضی 
اورعی سجادی در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
فاطمه استیری با کد ملی ۰63۰۲۲636۹ شماره شناسنامه ۰63۰۲۲636۹ فرزند 
عباس خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱4۰۰ شماره پلاک ۵۱و8۲۲ایران۵۰ شماره 
شاسیNAS83۱۱۰۰M۵738۵۲7 شماره موتورM۱۵/۹۲34۵۵3به نام فاطمه 

استیری در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
علیرضا رنگریز با کد ملی 36۱۰7۰34۱۵ فرزند محمود در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
محمد حســین شــکاری بــا کــد ملــی ۰۰۲۲38۱848 فرزند جــان الله خودرو 
تیبا۲ رنگ ســفید مدل ۱4۰۰ شــماره پلاک ۹۹ایران7۹3ط۲7 شــماره شاسی
NAS8۲۱۱۰۰M۱3۱۰۰3۹ شماره موتورM۱۵/۹۱8۰8۹4به نام محمد حسین 

شکاری در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
شراره مکاری زاده حقیقی شــیرازی با کد ملی ۲3۰۱۰۰۹۵7۲ شماره شناسنامه 
۵4۹6 فرزنــد کرامت در تاریخ ۱4۰۲/۱۱/۲8 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،
فاطمه حسینی با کد ملی ۲۲68۹۲۹337 شماره شناسنامه ۱۱۰7۱ فرزند علی اکبر 
خودرو دویست و شش رنگ سفید مدل ۱4۰۰ شماره پلاک 6۹ایران466س۲6 
شماره شاســیNAAP۰3EE8LJ۱77۰۹7 شماره موتور۱8۲A۰۱۲377۱به 
نام فاطمه حسینی در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،
احمدرضا ترابی با کد ملی ۲۲6۰3483۲7 فرزند حسن در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،
شــهربانو تقی زاده با کد ملــی ۲۱43۰87۰۵۵ فرزند شــکراله خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱4۰۱ شــماره پلاک ۲3ل846 شــماره شاسی شــماره موتور
M۱۵/۹۵8338۹به نام شهربانوتقی زاده در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱6 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ پنجم از قرارداد مســکن مهر به شماره ثبتی ۹۱/۱۲۲/8واقع در فاز 6پرند 
مفعود و از درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, 
مــدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناســایی, کارت پایان خدمت, کارت تردد 

فرودگاه،کارت شناسایی بهزیستی ،
جعفر نبی زاده با کد ملی ۰۹36337۰۵۲ شماره شناسنامه ۲۲۱ فرزند ابراهیم در 

تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
محمدرضا فرضی جارانی با کد ملی ۲7۱۰۰8۵۰38 فرزند رحمت اله خودرو 
پراید رنگ بژ مدل ۱38۹ شــماره پلاک 76د۱۹۹ایران76 شــماره شاسی
S۱4۱۲۲8۹67۵۹76 شــماره موتور37864۲4به نــام محمدرضا فرضی 
جارانــی در تاریــخ ۱4۰۲/۱۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت عابر بانک, پلاک خودرو ،
مهدی عبادیان باباکندی با کد ملی ۱6۰۰۱3۹868 شماره شناسنامه ۱۵8۵4 فرزند 
زیاد موتورسیکلت موتور ۱۵۰ رنگ نقره ای مدل ۱3۹4 شماره پلاک 7888۱ ایران 
۱۲۹ شماره شاسیNC۵۱۵۰Z۹4۲۹7۰۱ شماره موتور۰۱۵۰NC۵۰43۱۵۰به 
نام رامین بخشــی در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند ملک به شماره پلاک ثبتی۵۵7فرعی از اصلی37۱4به مالکیت سمانه صیامی 
به نشانی خیابان۱7شهریور خیابان کیامنش خیابان غضایری پلاک3 واحد4 کدپستی 

، ۱76۱6۵34636
سمانه صیامی با کد ملی ۰۰7۵۰۹۰643 فرزند عباس علی در تاریخ ۱4۰۲/۰۵/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
آیــدا نجفی با کد ملی ۰3۱۱۲7464۱ فرزند علیرضــا در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
فرزانه غضنفری با کد ملی ۰۰766۹۰۵63 شماره شناسنامه ۲44۹ فرزند فرمان 
خودرو نیســان پیکاپ رنگ سفید مدل ۱388 شــماره پلاک ۹۵4ه۲۲ایران ۲۰ 
شماره شاسیPCBGLUD۲۲7۲۰۰۱3 شماره موتور8۲۱8۵4Zبه نام فرزانه 

غضنفری در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ملک به پلاک ثبتی۵۵7فرعی از اصلی37۱4به مالکیت سمانه صیامیبه 
ادرس ۱7 شهریور خ کیامنش خ غضایری پلاک3 واحد 4 کدپستی۱76۱6۵4636،
سمانه صیامی با کد ملی ۰۰7۵۰۹۰643 فرزند عباس علی در تاریخ ۱4۰۲/۰۵/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند مالکیت پلاک ثبتی ۵۵7فرعی از اصلی 37۱4 به مالکیت ســمانه صیامی 
بــه نشــانی ۱7شــهریور خیابان کیامنــش خیابــان غضایــری پ 3 واحد 4 کد 

پستی۱76۱6۵4636،
سمانه صیامی با کد ملی ۰۰7۵۰۹۰643 شماره شناسنامه ۱۱477 فرزند عباس 

علی در تاریخ ۱4۰۲/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
جابر یوسف نژاد با کد ملی ۲8۰۰3۹46۱7 شماره شناسنامه 4۰6۱8 فرزند جلیل 
خودرو پژو SD ۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱3۹۵ شماره پلاک 68 ایران 7۲8 د 4۹ 
شماره شاسیNAAP4۱FE3GJ7848۱4 شماره موتور۱63B۰۲848۱۰به 
نام جابر یوسف نژاد در تاریخ ۱4۰۲/۰7/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،
معصومه دســتجردی با کد ملی 644۹۱6۹۰۹۵ شــماره شناسنامه ۵38 فرزند 
غلامرضا خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱3۹6 شماره پلاک 3۰ایران8۵6ل۵7 به 

نام در تاریخ ۱4۰۲/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
نیلوفر خالونجاد با کد ملی ۰۵۲۰88۰7۱4 شــماره شناسنامه ۰۵۲۰88۰7۱4 
فرزند اسمعیل خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱4۰۱ شماره پلاک 3۹ق88۹ایران68 
شماره شاسیNAS83۱۱۰۰N۵776۹6۹ شماره موتورM۱۵۹4۹۹43۲به نام 
نیلوفر خالونجاد در تاریخ ۱4۰۱/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی ،
شــهلا علیمحمدی با کد ملی ۲8۲۰4۱۰4۵6 شماره شناسنامه ۲8۲۰4۱۰4۵6 
فرزند محمود در تاریخ ۱4۰۱/۱۲/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, عقد نامه ،
محمد جواد شــفیعی رونیــزی با کد ملی ۲۵۲۰۱43۲۲3 شــماره شناســنامه 
۲۵۲۰۱43۲۲3 فرزند منصور در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱3 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
توحیــد زرینی کف با کد ملی 4۰۱۱84۰۹8۱ شــماره شناســنامه ۱7۹ فرزند 

حسینعلی در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،
علی عبداله پور با کد ملی 4۹۱۱78۹8۱6 فرزند پنجعلی در تاریخ ۱4۰۲/۱۰/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
کیو مرث کیاپور با کد ملی ۲۱4۱۹3874۰ فرزند عزت الله در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
ســعید رفعی پور با کد ملی 43۱۰۲747۲۲ فرزند فرج الله در تاریخ ۱4۰۲/۰۹/۰7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
پیام فلاح شــجاعی با کد ملی ۲۹۲۹68۹۹۲7 شــماره شناســنامه ۵7 فرزند احمد 
خودرو پژو اردی رنگ ســفید مدل ۱38۰ شــماره پلاک ایران76 78۲ج۵۲ شــماره 
شاســی۰۰8۰7۱667۱ شــماره موتور۲۲3۲8۰۱۵86۱به نام پیام فلاح شجاعی در 

تاریخ ۱4۰۲/۰۲/۰4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
نیما فراهانی با کد ملی ۰۰7۹3۲۲۵۰6 شماره شناسنامه ۱۵۲48 فرزند جواد خودرو 
رنو پارس تندر رنگ سفید روغنی مدل ۱3۹۲ شماره پلاک 3۲ ب 6۲3 ایران 88 شماره 
شاسیNAPLSRALDD۱۱۹86۲6 شــماره موتورW۱4۰۵۰7به نام محمدرضا 

عبدالله زاده در تاریخ ۱4۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
فرشته یزدی با کد ملی ۱7۵4۰۵868۱ فرزند عبدالحسین در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
توران شمســی با کد ملی 4۹6۹6۹63۰6 شــماره شناسنامه 44۲ فرزند علی حیدر 
خودرو سمند رنگ خاکستری روشن مدل ۱384 شماره پلاک ۲۱ایران87۹ل74 شماره 
شاســی۱4۵۱84۵3 شــماره موتور۱۲484۰7۰776به نام توران شمسی در تاریخ 

۱4۰۲/۱۱/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

وصیت نامه, سند کمپانی ،
حشــمت اله کرمی ســرابی با کد ملی 3۲۵۱۵48۲۵۵ شــماره شناســنامه ۱3۹۱3 
فرزنــد مولامــراد خــودرو جــک s3 رنگ مشــکی مدل ۱4۰۰ شــماره پــلاک 78 
ایــران 338د47 شــماره شاســیNAKSG74۲۱MB۱۲78۰6 شــماره موتور
HFC4GB33DN۰۰۰۰8۱8بــه نــام حشــمت الــه کرمــی ســرابی در تاریخ 

۱4۰۱/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
عباس وطــن خواهان با کــد ملــی ۱۲843۰۰۹86 فرزند علی خــودرو پراید رنگ 
اطلســی متالیــک مدل ۱388 شــماره پــلاک ۱3ایران3۲3ن۹۱ شــماره شاســی
S۱4۱۲۲88۹۹۲۵6۵ شــماره موتور۲۹7۰367به نام عباس وطن خواهان در تاریخ 

۱38۹/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
قربان عرب کری با کد ملی ۵4۵۹7687۹۹ شــماره شناسنامه ۱ فرزند علی در تاریخ 

۱3۹۹/۰۵/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
ســحر ترکمان با کد ملی ۰۰6۹۹46۵3۱ فرزند منوچهر خودرو تویوتا کرولا رنگ نقره 
 RKLBL۹HE۲F۵۲۲۲۰87ای مدل ۱3۹3 شماره پلاک ۹7ی۲78 شماره شاسی
شماره موتور3ZRX43۱۲3۹به نام ســحر ترکمان در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
ابوالفضــل بحرانــی با کــد ملــی ۵3۲۹۹44848 فرزنــد ناصر خودرو پــژو ۲۰7 
رنگ مشــکی مــدل ۱4۰۲ شــماره پــلاک ۲8ص844ایران 48 شــماره شاســی

NAAR۰3FEXPJ۵۵۰۲۹6 شــماره موتور۱66B۰۰8۹۰۵3بــه نام ابوالفضل 
بحرانی در تاریخ ۱4۰۲/۰3/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
منوچهر شــیخی با کد ملی 34۹۰3۲8۵۹۰ شماره شناسنامه 34۹۰3۲8۵۹۰ فرزند 
محمد خودرو ۲۰7 رنگ مشــکی مدل ۱3۹7 شماره پلاک 48ایران3۲۵ص3۱ شماره 
شاسیNNAR۱3FEXJJ64۱6۰6 شماره موتور۱77B۰۰۱۱8۰8به نام منوچهر 

شیخی در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
زهرا نجم زاده با کد ملی ۰۰۲378۱8۵8 شــماره شناسنامه ۰۰۲378۱8۵8 فرزند 
علیرضا خودرو برلیانس رنگ سفید مدل ۱3۹۵ شماره پلاک 33و687ایران۲۰ شماره 
شاســیnaph33۰abg۱۰۱۱۲7۲ شماره موتورbm۱۵lf۰۵۱۹6۵به نام زهرا نجم 

زاده در تاریخ ۱4۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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رئیس مرکز تجارت جهانی ایران:

 واگذاری سرخابی‌ها به مجموعه های
 دولتی، به سخره گرفتن اصل ۴۴ است

رئیــس مرکــز تجارت جهانی ایران گفت: وزارت کار و دســتگاه‌های زیر 
مجموعه بویژه صندوقهای بازنشســتگی اگر کارآمد و توانمند هســتند، 
مرحمت فرموده به کار اصلی و تخصصی خویش بپردازند و ســعی کنند 

حقوق بازنشستگان تحت پوشش شان را به موقع پرداخت کنند.
محمدرضا ســبزعلیپور رئیس مرکز تجارت جهانی ایران طی اظهاراتی، 
نحوه خصوصی ســازی در ایران و همچنین عملکرد ســازمان خصوصی 
سازی در خصوص واگذاری دو تیم استقلال و پرسپولیس را مورد واکاوای 
قرار داده و نسبت به آن واکنش نشان داده است.به گفته وی پس از ابلاغ 
سیاســت های کلی اصل44 قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران و آغاز 
بحث خصوصی سازی و فروش شرکتهای بزرگ دولتی، جسته و گریخته 
مباحثی نیز درارتباط با واگذاری تیمهای اســتقلال و پرســپولیس مطرح 
گردیده و حدوداً چهار باری هم تا مرحله مزائده و صدور چک پیش رفته 
اما هیچگاه به نتیجه قطعی و اجرائی نرســیده اســت ولیکن چند روزی 
اســت که مجدداً واگذاری این تیم با ســابقه پرسپولیس از سوی سازمان 
خصوصی ســازی بطور جدی کلید خورده و حاشــیه ها و بحثهای فراوانی 

را هم بوجود آورده است!!
وی افزود: برای ورود به این بحث مهم و واکاوی دقیق موضوع ابتدا میبایست 
به فلسفه خصوصی سازی در ایران، ابلاغ سیاستهای کلی اصل44 قانون 
اساسی و اهداف و شرح وظایف سازمان خصوصی سازی بپردازیم تا بتوانیم 
به نتیجه گیری درســت و مثبتی برســیم. برهمین اساس در مفهوم عام و 
گسترده، خصوصی سازی )Privatization( در شرکتها و صنایع دولتی 
به معنای» کاهش فعالیتهای اقتصادی دولت و یا از میان برداشــتن همه 
فعالیتهای اقتصادی دولت« اســت. در مفهوم خاص و محدود، خصوصی 
ســازی به معنی » واگذاری مالکیت صنایع و شــرکتهای دولتی به بخش 
خصوصی« اســت.خصوصی ســازی، فرآیندی است که طی آن شرکتها و 
تأسیســات دولتی مشــمول قانون واگذاری، به بخش خصوصی ســپرده 
میشــوند و یا آنگونه که حامیان بین المللی خصوصی ســازی می گویند: 
خصوصی ســازی اقتصاد، در واقع عبارت اســت از مسئول کردن مردم در 
فعالیتهای اقتصادی. اما در مفهومی وسیعتر، خصوصی سازی عبارت است 
از فرهنگی که توســط آن دولت و تمام نهادهای تصمیم گیرنده آن این 

واقعیت را باور می کنند که کار مردم را باید به مردم واگذار کرد. 
به این معنا که دولت کارهایی را که مردم بهتر انجام می دهند را میبایست 
به مردم و یا به عبارتی بهتر به بخش خصوصی واگذار کند و سرمایه گذاری 
دولتی فقط در جاهایی انجام شود که هیچ بخش خصوصی حاضر به سرمایه 
گذاری در آن نباشد.شروع برنامه های خصوصی سازی در ایران به دوران 
سازندگی بر میگردد. پس از انقلاب )که منجربه دولتی شدن بخش عظیمی 
از اقتصاد ایران شد( بتدریج اندازه دولت بزرگتر شد. در دوران سازندگی و 
با اجرای سیاستهای تعدیل اقتصادی و پیاده سازی الگوی خصوصی سازی 
برای برون رفت از بحرانها و دستیابی به رشد اقتصادی مناسب، نخستین 
گام ها در جهت کاسته شدن از نقش دولت در بازار و اقتصاد برداشته شد. 
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ورزشی

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نسبت به شایعات در خصوص منفعت 
این تیم از تغییر زمان بازی بزرگ فوتبال ایران واکنش نشان داد.

 رضا درویش   در جمع خبرنگاران با اشــاره به حمایت اسپانســر 
پرســپولیس از تیم‌های پایه این باشــگاه گفت: گروه طبیعت برای 
ما مانند یک هوادار عمل می‌کند نه یک اسپانســر. این گروه امروز 
یک چک ۲ میلیاردی برای تزریق به تیم‌های پایه داد که امیدوارم 
بخشــی از مشــکلات ما در این رده سنی حل شود. مشکلات مالی 

باشگاه اجازه نداده آنگونه که باید به تیم‌های پایه برسیم.
وی در خصوص برگزاری شــهرآورد تهران در روز چهارشــنبه 

بیــان کــرد: برای ما فرقی ندارد که چه زمانی بازی کنیم. من 
روز گذشــته هم گفتم اگر قرار باشــد که زمان بازی تغییر 
پیــدا کنــد باید زمان بازی ما در هفته بیســت و یکم نیز 
جابجا شود. در دربی تیم استقلال تهران میزبان است و 

تماشاگران نیز ۵۰- ۵۰ خواهند بود اما تمام درآمد 
این بازی بزرگ برای اســتقلال اســت. ۲ جلسه 
در خصوص شــهرآورد برگزار شــد که من در 
یکی از جلســات حضور داشتم و نظرات خودم 
را اعلام کردم. درویش در خصوص شــایعات 
خوشحالی پرسپولیس از تغییر زمان دربی نیز 

گفت: نمی‌دانم چرا این شایعات مطرح می‌شود. برای من فرقی ندارد 
بازی چه زمانی برگزار می‌شــود اما برخی برای جوســازی، داستان 

درست می‌کنند.
مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس در خصوص شرایط بد بانوان در 
استادیوم در بازی این تیم برابر فولاد گفت: من باید از این بانوان 
معذرت‌خواهی کنم. آنان هواداران متعصب هستند اما ما در این 
خصوص تصمیم گیرنده نیســتیم و از فدراســیون می‌خواهم که 
یک فضایی در اختیار آنان قرار دهند تا از باد و باران محفوظ 
بمانند. امیدوارم یک جای بهتری برای زنان در ورزشگاه 
در نظر گرفته شود.درویش با گلایه از سازمان لیگ اظهار 
داشت: لیگ فوتبال ایران در جهان بی نظیر است. در 
هیــچ جای دنیای قهرمانی بدون پاداش نیســت اما 
ما در فصل گذشــته ســه گانه را فتح کردیم اما 
دریغ از یک ریال پاداش. اگر اینگونه اســت 
چه فرقی بین تیم قهرمان با تیم پنجم و 
ششــم وجود دارد. برای ورود تیم‌ها به 
لیگ برتر هزینه زیادی گرفته می‌شود 
و بایــد درصدی از این هزینه به تیم 

قهرمان داده شود.

درویش:
 زمان دربی برای پرسپولیس مهم نیست؛ تسلیم دلالان نشدم

رییس فدراسیون فوتبال از برگزاری داربی در روز چهارشنبه خبر داد.
مراسم روز جهانی فوتبال زنان با حضور مهدی تاج، مسئولان فدراسیون 

فوتبال، مهین فرهادی‌زاد نایب رئیس کمیته ملی المپیک برگزار 
شــد.مهدی تاج در این مراســم بیان کرد: روز بین‌المللی 

فوتبال زنان آســیا را خدمــت بانوان، آقایان، مدیران 
محترم فدراسیون فوتبال، مربیان تیم‌های بانوان، 

بازیکنــان تیم‌هــای ملی رده‌های ســنی و همه 
مســئولان فدراسیون فوتبال تبریک می‌گویم. 
در یــک کلمه حال فوتبال زنان در کشــورمان 
خوب اســت. اگر بگویم خوبِ خوب اســت نه اما 
اگر بگویم خوب‌تر از قدیم است، درست گقته‌ام 

و بهتر شده است. او ادامه داد: ما در بازی‌های کافا 
در زیر ۱۴، ۱۷ و ۲۰ سال قهرمان شدیم. کافا هم یکی 

از مناطق بسیار با اهمیت کنفدراسیون آسیاست و تیم‌های 
بســیار خوبی در آن حضور دارند. تیم بزرگســالان ما با روســیه و 

بلاروس به صورت متصل مســابقات تدارکاتی انجام می‌دهد و تیم‌های 

قابل قبولی داریم. فدراسیون فوتبال حمایت، تشویق و تکریم بانوان را به 
صورت جدی در دستور کار خود دارد. حمایت‌هایی از حضور زنان در بقیه 
بخش‌های فدراسیون از جمله داوران داریم.او با بیان اینکه امروز در 
استانداری جلسه‌ شورای تامین برگزار شده و داربی قطعا 
چهارشنبه برگزار می‌شود، به حضور مهسا قربانی در 
تیم وار اشــاره کرد و گفت: در داربی خانم قربانی 
 VAR را داریم که خوشحالم این داربی را در اتاق
است. خانم ذکایی و آقای بنیادی‌فر هم هستند، 
یعنی داوری داربی را تمام ایرانی انجام می‌دهند. 
داور وسط، داور VAR همه ایرانی هستند.تاج در 
مورد فوتسال زنان هم گفت: در فوتسال قهرمان 
بلامنازع آســیا در بخش زنان هســتیم. در بخش 
مدیریتی و برنامه‌ریزی فدراســیون تقریبا پنج نفر از 
روســای دپاتمارن‌های فدراسیون از بانوان هستند. کافی 
نیست اما سهم خوبی از مدیریت میانی و عالی فدراسیون فوتبال 

در اختیار بانوان است.

تاج: 

 حال فوتبال زنان خوب است

تیه پول و آ

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا:

بیش از ۹۵ درصد برنده‌نشدگان در حراج 
سکه، وجه خود را دریافت کردند

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا با بیان اینکه مشکل استرداد وجه متقاضیانی 
که در حراج ســکه برنده نشــدند، به ســامانه مرکز مبادله ارتباطی ندارد و به 
شــبکه پرداخت مربوط اســت، گفت: بیش از ۹۵ درصد کســانی که مشکل 

استرداد وجه داشتند، مشکلشان برطرف شده است.
اصغر بالســینی    درباره وضعیت بازگرداندن وجه متقاضیانی که در حراج 
ســکه برنده نشــدند، بیان کرد: متقاضیانی که به‌ویژه در حراج اول شــرکت 
کرده بودند، مشکل استرداد وجه را داشتند. این مشکل هم به سامانه مرکز 
مبادله مرتبط نبوده و مشکل از اختلال در شبکه پرداخت بوده است که ما 
در حال رفع مشکلات هستیم.وی با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد کسانی که 
مشکل استرداد وجه داشتند، مشکلشان برطرف شده است؛ گفت: مابقی هم 
با وجود اینکه سامانه مرکز مبادله مشکل ندارد و مشکل از شبکه پرداخت 
است، در حال مرتفع کردن مشکل هستیم که فرآیند استرداد وجه آنها هم 
انجام شود و متعهد به حل مشکل مردم هستیم و هیچ نگرانی از بابت استرداد 

وجه مردم وجود ندارد.

کارشناس بازار سرمایه مطرح شد؛

خروج نقدینگی از بازار سرمایه، قیمت ارز 
را بالا برد؟

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر در سال های اخیر شاهد افزایش میزان 
خروج نقدینگی از بازار بورس هستیم ممکن است به دلیل کم اعتماد شدن 

مردم به بازار سرمایه باشد.  
 این روزها که بازار ارز دچار تلاطم است، برخی معتقدند که خروج نقدینگی 
از بازار بورس و انتقال آن به بازار ارز، روی قیمت ارز اثر دارد. فردین آقابزرگی 
کارشناس بازار سرمایه در این خصوص در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این 
گمانه‌زنی‌ها معمولا منبع موثقی ندارد اما هر زمان که مردم و سرمایه‌گذاران 
عام به این نتیجه برســند که می‌توانند ســرمایه خود را در جای بازار بهتری 

سرمایه‌گذاری کنند این کار را انجام می دهند.
وی با تاکید بر اینکه طی چند ســال اخیر آمارها نشــان می‌دهد که میزان 
خروج نقدینگی از بورس افزایش داشــته، یادآور شــد: در سال ۹۹ با وجود 
فعالیت و بازدهی مناســب بازار ســرمایه ۲۴ همت، در ســال ۱۴۰۰، ۴۰ 
همت، در ســال ۱۴۰۱، ۶۰ همت و در ســال جاری تا این لحظه ۹۰ همت 
پول حقیقی و نقدینگی از بازار سرمایه خارج شده که می‌تواند در بازارهای 
مختلف از جمله ارز، مسکن، خودرو و ... که بازارهای سفته بازی محسوب 
می شوند سرمایه‌گذاری شده باشد.   آقابزرگی ادامه داد: این میزان خروج 
نقدینگی می‌تواند حاصل کم اعتماد شدن مردم به بازار سرمایه باشد، ضمن 
اینکه سیاســت‌های نادرســت دولت و بانک مرکزی که در سال‌های جاری 
اجرا شــده می‌تواند عامل خروج نقدینگی از بازار ســرمایه باشد، همچنین، 
سازمان بورس هم که نسبت به سیاست‌های مرتبط دولت با بازار سرمایه 
فضای انفعالی دارد که این هم می‌تواند دلیل دیگری برای خروج نقدینگی 

از بازار سرمایه باشد.  

    خبر

برنده‌نشدگان حراج سکه، نقره‌داغ شدند
متقاضیانی که در اولین حراج ســکه شــرکت کردند نتوانستند برنده 
شوند، نه‌تنها موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه در آستانه حراج سوم 

سکه هنوز پولشان هم به آن‌ها بازنگشته است.
 با گذشــت نزدیک‌به یک هفته از زمان برگزاری اولین حراج ســکه در 
مرکز مبادله ارز و طلا، هنوز هم بسیاری از متقاضیان که در این حراج 
شــرکت کرده اما برنده نشــدند، نتوانستند پول خود را دریافت کنند. 
بدین‌صورت که پولشــان در کیف پول بلوکه شــده و نه امکان شــرکت 
در حراجی‌های دیگر را داشتند و نه امکان برگشت پولشان به حساب 

بانکی‌شان وجود داشته است.
سازکار حراجی به این صورت بود افراد متقاضی، هزینه مورد نظر خود 
را برای شرکت در حراجی اعلام کرده و به اندازه آن، کیف پول خود را 
شارژ می‌کردند؛ پس از برگزاری حراج و اعلام برندگان، مقرر بود پول 
کسانی که برنده نشدند، به کیف پول آنان عودت داده شده و متقاضی 

در هر زمان بتواند موجودی کیف پول را برداشت کند.
به نظر می‌رسد این مشکل مربوط به اولین حراج باشد؛ زیرا در حالی که 
حراج دوم هم چهارشنبه ۱۶ اسفند برگزار شد؛ اما بسیاری از متقاضیان 
که در حراج اول شرکت کردند، مدعی هستند که پولشان برنگشته است. 
در عین حال که زمان برگزاری اولین حراج هم ســایت مرکز مبادله با 
اختلال مواجه شده بود و بسیاری از کسانی که پول خود را واریز کرده 

بودند، حتی نتوانستند در حراج شرکت کنند.
پس از تماس‌های مکرر با مرکز مبادله، پاسخی از سوی این مرکز دریافت 
نشد. پیش از این سخنگوی مرکز مبادله در پاسخ به ایسنا گفته بود که 
مردم نگرانی از بابت پول‌هایشــان نداشته باشند و پولشان برمی‌گردد. 
این در شرایطی است که در روزهای پایانی سال، هر فردی برای سرمایه 
خود برنامه‌ای داشته و اکنون به نظر می‌رسد متقاضی شرکت در حراج، 

نه‌تنها موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه متضرر هم شدند.
یکی از مخاطبان در تماس با ایسنا، با اعتراض نسبت به روند برگزاری 
حراج و پولی در کیف پول بلوکه شده، عنوان کرد که حتی در تماس با 
مرکز مبادله و اعلام شماره ملی خود هم موفق به دریافت پول نشده‌است. 
از سوی دیگر عده‌ای از مخاطبان   در نظراتشان اینطور اعلام کردند که 
با گذشت چند روز از زمان برگزاری حراج، در حالی پولشان به حساب 
برگشته که کارمزد بانکی هم از آنها گرفته شده است. این در شرایطی 
است که قیمت سکه در روزهای گذشته با افزایش هم مواجه بوده و باید 
دید آیا مرکز مبادله، سازکاری برای جبران خسارت کسانی که پولشان 

در هفته گذشته در این مرکز بلوکه شده، در نظر گرفته است یا خیر.
این در شرایطی است که سومین حراج سکه نیز امروز ساعت ۱۲ برگزار 
می‌شود؛ اما هنوز پاسخی از سوی مرکز مبادله برای کسانی که پولشان 
به حساب برنگشته، داده نشده است.اصغر بالسینی -سخنگوی مرکز 
مبادله ارز و طلا- با بیان اینکه مشکل استرداد وجه متقاضیانی که در 
حراج سکه برنده نشدند، به سامانه مرکز مبادله ارتباطی ندارد و به شبکه 
پرداخت مربوط است، گفت که این مرکز متعهد به حل مشکل مردم 
اســت و هیچ نگرانی از بابت اســترداد وجه مردم وجود ندارد. همچنین 
بیش از ۹۵ درصد کسانی که مشکل استرداد وجه داشتند، مشکلشان 

برطرف شده است.

    خبر

در ســال‌های اخیر در جوامع اقتصادی و کارگری یکی 
از موضوعاتی که بســیار موردتوجه قرار گرفته اســت، 
محاسبه حداقل حقوق کارگران بر مبنای تورم سالانه یا 

تورم انتظاری است. باوجودآنکه برخی استدلال 
می‌کنند تنها بر اســاس متن قانون باید به 

تورم ســالانه نگاه شود، اقتصاددانان و 
سیاســت‌گذاران مالی در چارچوب 
اقتصاد رفتاری ســخن متفاوتی را 

بیان می‌کنند.
ایــن روزهــا مســئله تعیین دســتمزد 
کارگردان در ســال آینده مورد بحث افکار 

عمومی و سیاســتگذاران است اما چندی 
پیــش موضوعی مطرح شــد درباره این که 

ملاک تعیین دســتمزد انتظارات تورمی باشد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته بود: آن‌چه مبنای 

پیشــنهاد و تصمیم دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، 
تورم انتظاری سال آینده خواهد بود.  امیدواریم در مذاکرات میان 
تشکل‌های کارگری و دولت به یک نرخ معقول افزایش دستمزد 

برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.
تفاوت تورم و انتظارات تورمی � 

موضوع انتظارات تورمی با مســئله تورم متفاوت است و میتواند 
رویکردها را نســبت به تعیین دســتمزد را متفاوت کند.  تورم 
انتظاری مولفه‌ای اســت که ارتباط دوجانبه با نرخ تورم ســالانه 
دارد و هر دو بر یکدیگر در یک نرخ تقریباً برابر اثرگذاری دارند. 
به دیگر معنا، تورم انتظاری چندان دور از تورم ســالانه نیســت، 
حال‌آنکه توجه به این امر در مهار رشد تورم بسیار اثرگذار است.

تفاوت تورم انتظاری با تورم سالانه � 
تورم انتظاری به میزان تورمی اشاره دارد که افراد و شرکت‌ها در 
اقتصاد انتظار دارند که در آینده با آن روبه‌رو شوند. این انتظارات 
معمولاً بر اســاس تجربیات گذشــته، پیش‌بینی‌های 
اقتصادی و سیاست‌های مالی و پولی کشور شکل 
می‌گیرند. از ســوی دیگر، تورم سالانه همان 
نرخ تغییرات قیمت‌ها در یک ســال اســت 
که توســط شاخص‌های تورم اندازه‌گیری 

می‌شود.
بنابرایــن، تفــاوت اصلی بین دو نوع تورم 
ایــن اســت که تورم انتظــاری مربوط به 
انتظارات آینده اســت که افراد و شرکت‌ها 
دارند، درحالی‌که تورم سالانه معمولاً به‌عنوان 
نرخ واقعی تغییرات قیمت‌ها در یک سال خاص 
اندازه‌گیری می‌شود.تورم انتظاری در اقتصاد ایران نیز 
از اهمیت بالایی برخوردار است. باتوجه‌به تاریخچه تورم در ایران 
و نوسانات مکرر نرخ تورم، افراد و شرکت‌ها ممکن است انتظارات 
خاصی در مورد تورم داشته باشند که تصمیمات اقتصادی خود را 
بر اساس آنها بگیرند. این تورم انتظاری می‌تواند تأثیر مستقیمی 
بر رفتار مصرف‌کنندگان، سرمایه‌گذاران، و کسب‌وکارها داشته 
باشــد.در ایران، تورم معمولاً یکی از چالش‌های اصلی اقتصادی 
اســت که تأثیر بســیاری بر جوانب مختلف اقتصادی، از جمله 
قدرت خرید، تورم نقدینگی، ســرمایه‌گذاری و تجارت خارجی 
می‌گــذارد؛ بنابراین، اهمیت تورم انتظاری در ایران می‌تواند در 
مواجهه با این چالش‌ها و تصمیم‌گیری‌های مالی و اقتصادی در 

دولت و بخش خصوصی بسیار بالا باشد.

اثر افزایش حقوق در تورم انتظاری چیست؟

در شــرایطی که فرابورس امروز دچار اختلال شــده بود بازار 
ســرمایه اندکی افت کرد و شــاخص کل با کاهش ۱۹۹۵ واحد 

به رقم دو میلیون و ۱۶۳ هزار واحد رسید.
در اولین روز هفته معاملات در فرابورس دچار اختلال شــد و 
بازار ســرمایه مقداری کاهش یافت؛ به طوری که شاخص کل 
بــورس اوراق بهــادار تهران بــا ۱۹۹۵ واحد کاهش در عدد دو 
میلیون و ۱۶۳ هزار واحد  ایستاد.شــاخص هم‌وزن اما با رشــد 
۱۱۵۶ واحد مواجه شد و به ۷۳۹ هزار و ۷۹۷ واحد رسید. روز 
شنبه ۳۶۹ هزار معامله به ارزش ۶۴۸۱ میلیارد تومان در بورس 
انجام شد.فولاد، شپنا و شتران تاثیر منفی بر شاخص داشتند و 
مبین مثبت شد. نمادهای پرتراکنش نیز وپارس، شپنا، خودرو 

و فولاد بودند که به جز وپارس ســایر نمادها قرمز به کار خود 
پایان دادند.فرابورس ایران امروز با اختلال در هسته معاملاتی 
مواجه بود که از همان ابتدا اطلاع‌رســانی لازم در این زمینه 
صورت گرفت.مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس اعلام کرد 
که قبل از آغاز ســاعت معاملاتی روز جاری، مدیریت فناوری 
بورس تهران پس از بروز مشکل در حال رفع اختلال به وجود 
آمده در هســته معاملاتی فرابورس است و هم‌چنان در تلاش 
هســتیم تا اختلال به وجود آمده را برطرف کنیم. با این حال 
این مشکل تا پایان ساعت معاملات رفع نشد.به نظر می‌رسد 
اختلال در هسته معاملاتی فرابورس در کاهش ارزش  معاملات 

روزانه تاثیرگذار بود و عرضه بر تقاضا پیشی گرفت.

گرفت پیشی  بورس  در  تقاضا  از  گرفتعرضه  پیشی  بورس  در  تقاضا  از  عرضه 

مهناز ذکایی دومین داور زن داربی شد
پس از انتخاب مهســا قربانی به عنوان داور اتاق VAR در داربی، یک 

داور زن دیگر هم برای این مسابقه انتخاب شد.
شهرآورد ‌صد و سوم بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چارچوب 
هفته بیستم لیگ برتر فوتبال، چهارشنبه ۲۳ اسفند برگزار می‌شود.

پیش از این مهسا قربانی به عنوان اولین داور زن ایرانی برای حضور 
در اتاق VAR این بازی انتخاب شده بود.مهدی تاج رییس فدراسیون 
فوتبــال در مراســم روز جهانی فوتبــال زنان، از حضور مهناز ذکایی 
در اتــاق VAR داربــی خبر داد.به این ترتیب دو داور زن ایران در تیم 

داوری داربی حضور دارند.

مناف هاشمی در فدراسیون جهانی کبدی 
پست گرفت

دبیرکل کمیته ملی المپیک نایب رئیس فدراسیون جهانی کبدی شد.
 مناف هاشــمی دبیرکل کمیته ملی المپیک در فدراســیون جهانی 
کبدی صاحب ســمت شــد. هاشــمی به عنوان عضو هیات رییسه  
فدراســیون جهانی و نایب رئیس این فدراســیون انتخاب شده است.

عباس اورسجی رییس فدراسیون کبدی با اعلام این خبر گفت: برای 
هیات رییسه فدراسیون جهانی سعی شده از هرقاره نماینده داشته 
باشــیم و هند ســهم بیشتری در هیات رییســه دارد و از ایران من و 

مناف هاشمی حضور داریم.

طائرپور: قهرمانی حق دختران بسکتبال 
گروه بهمن بود

سرمربی تیم بسکتبال زنان گروه بهمن پس از قهرمانی در لیگ برتر 
گفت: از این قهرمانی خیلی خوشــحال شــدیم چون زحمت کشیده 
بودیم. ۶ ماه تمام تمرین داشــتیم و بچه‌ها واقعا خیلی خســته شده 

بودند. قهرمانی حق‌شان بود.
 نازی طائرپور، سرمربی تیم بسکتبال زنان گروه بهمن پس از قهرمانی 
در لیگ بســکتبال زنان گفت: مســابقه خوبی بود. بچه‌ها با جدیت 
تصمیــم گرفتــه بودند که کار را تمام کنند. ما بازی را گرفتیم و باید 
برنده می‌شــدیم. رقابت در کوارتر ســوم نزدیک شد که به خاطر فول 

بازیکنان بود. بالاخره بسکتبال است و خسته می‌شوند.
او ادامه داد: گروه بهمن هفت سال است که روی سکو است. دو سال 
دوم شدیم، دو سال سوم و سه سال هم قهرمانی را به دست آوردیم. 
از این قهرمانی خیلی خوشــحال شدیم چون زحمت کشیده بودیم. 
۶ ماه تمام تمرین داشــتیم و بچه‌ها واقعا خیلی خســته شده بودند. 
قهرمانی حق‌شــان بود.او در واکنش به اینکه یکی از پرافتخارترین 
مربیان بسکتبال زنان ایران است، گفت: همه مربیان خوب هستند 
و ما هم یکی از آنها هســتیم. ما جام‌های زیادی گرفته‌ایم اما چیزی 

نمی‌گوییم و همیشه پشت صحنه هستیم.
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 بیمه رانندگان تاکسی در سنندج 
برقرار می‌شود

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررســانه : بــه گفته مدیرعامل 
ســازمان حمل و نقل بار و مســافر شهرداری سنندج، مشکل بیمه ۳۹۵ 
راننده تاکسی در سنندج برطرف شده و از سال آینده بیمه آن‌ها برقرار 

خواهد شد.
حمید خضری اظهار کرد: از سال ۹۲ تاکنون هیچ راننده تاکسی در شهر 

سنندج امکان بهره‌مندی از بیمه رانندگان نداشته است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سنندج  بیان کرد: 
در همین راســتا تمام پرونده‌های رانندگان تاکســی در سنندج بررسی 
شــد و در مجموع افراد بیمه شــده‌ای که در حال حاضر راننده تاکســی 
نیستند، ولی همچنان از حمایت‌های بیمه‌ای در این قالب بهره‌مند بودند 

شناسایی و حذف شدند.
وی از معرفی ۳۹۵ راننده تاکســی فعال در ســنندج برای بهره‌مندی از 
خدمات بیمه‌ای به سازمان شهرداری‌ها خبر داد و افزود: لیست این افراد 
به سازمان تامین اجتماعی اعلام شده و با انجام فرایند کار‌های بیمه‌ای، 

از سال جدید بیمه آن‌ها برقرار می‌شود.
خضری با اعلام اینکه رانندگان تاکســی ۱۳.۵ درصد حق بیمه خود را 
پرداخت می‌کنند، عنوان کرد: لیســت تعداد دیگری از رانندگان نیز در 
سال جدید برای بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای به مرکز ارسال خواهد شد.

وی اضافه کرد: به منظور حمایت از رانندگان واقعی ناوگان حمل و نقل 
عمومی اگر راننده‌ای تاکســی خود را بفروشــد و از ناوگان خارج شــود 
بلافاصله از لیست بیمه حذف شده و راننده جدید جایگزین خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان : 

آیین‌های سنتی در زنده نگهداشتن فرهنگ 
لرستان تاثیرگذار هستند

خرم آباد-کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
لرستان اظهار کرد: آیین ها و سنت‌ها در پیوند عمیق با تاریخ و ساحت‌های 
مختلف زندگی ســاکنان دیار ایران زمین به‌عنوان بخش مهمی از فرهنگ 

سرزمین ما پایدار و ماندگار شده‌اند.
اعظم روانشــاد گفت: اســتان لرستان اعتبار گراسنگ خود را وامدار سنن و 
آیین های جاری در فرهنگ خود می داند و بر همین اساس هدف ما حفظ 
و پاسداشت این سنت هاست تا در روزهایی که تحولات، زیست انسان ها را 
دگرگون کرده و ممکن اســت برخی آیین ها کمرنگ شــده باشند، به حفظ، 

تقویت و پاسداشت این آیین ها کمک کنیم.
وی ادامه داد: آیین ها و سنت هایی که در متن بخش های مختلف زندگی 
اقشار مختلف جریان یافته است و مشخصه های نمایشی، موسیقیایی، کارکرد 

سرگرمی، آگاهی بخش، نقد و همدلی دارند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان تاکید کرد: امروز که تحولات، 
زیست انسان را دگرگون ساخته و آیین ها و سنت ها در لحظه های پرشتاب 
زندگی کمرنگ شــده اند،دغدغه و همت هنرمندان و پژوهشــگران در بستر 
هایی از جمله این همایش ها راهی را می‌گشاید تا دغدغه و توجه مضاعف را 

به تولید و اجرا و پژوهش و آموزش های آیینی معطوف گرداند.

عضو شورای اسلامی شهر اراک:

عملکرد مدیرکل کمیته امداد استان 
مرکزی فراجهادی است

اراک-غلامی،خبرنگارعصررسانه : حسن قربانی عضو شورای اسلامی 
شــهر اراک گفت: عملکرد مجید مومنی در کمیته امداد امام خمینی)ره( 
اســتان مرکزی فراجهادی اســت و بایستی برای حفظ اینگونه منابع انسانی 

در ادارات تلاش شود.
وی با بیان اینکه برخی مدیران و نیروها در ادارات یک گنجینه ارزشمند به 
شمار می روند، افزود: برخی از افراد در ادارات همچون مدیرکل کمیته امداد 
استان دارای توانمندیهای بسیار بالایی هستند و مجید مومنی یک نیروی 
تکنوکرات واقعی اســت که لازم اســت مقامات اســتانی و کشوری با حفظ و 

ارتقای جایگاه ایشان به خوبی از توانمندیهایش بهره ببرند.
قربانی با اشاره به جشن توانمندی ۴۳۰۰ خانواده تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان مرکزی، اظهار داشت: رسالت اصلی کمیته امداد در 
ســطح کشــور، ایجاد اشتغال پایدار است که خوشبختانه استان مرکزی جز 

استانهای پیشرو در کشور است.
وی با خاطرنشــان ســاخت: طبق گزارشات، کمیته امداد استان مرکزی 
در شــاخص های متعدد در ســطح کشور برتر است که این مهم مرهون 
مدیریــت و توانمنــدی خوب مدیــرکل این نهاد و همچنین ارتباطات و 
تعاملات بســیار خوب می باشــد که در این زمینه کمیته امداد اســتان 
توانسته است تعاملات بسیار خوبی را نیز با شورای اسلامی شهر اراک و 

شهرداری نیز داشته باشد.
حســن قربانی عضو شــورای اســامی شهر اراک در پایان یادآور شد: کمیته 
امداد به فضل الهی ساختار پویای خود را حفظ کرده است و باید به مدیریت 
امداد و تمام افرادی که به همراه دولتها در این نهاد فعالیت می کنند، ادای 

احترام نمود.

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان‌شرقی:

 ۱۴ درصد رشد در پروازهای داخلی 
و خارجی داریم

تبریز –مریم خدابخش،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل فرودگاه‌های 
آذربایجان‌شرقی از انجام ۱۲ هزار پرواز در ۱۱ ماه گذشته و رشد ۱۴ درصدی 
پروازهای داخلی و خارجی از فرودگاه بین‌المللی شــهید مدنی تبریز خبر 
داد و تعــداد کل پروازهــای ایــن فــرودگاه را ۱۱ هزار و ۸۶۳ پرواز در ۱۱ ماه 

اخیر اعلام کرد.
رامین آذری؛ مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان‌شرقی با اعلام این خبر، گفت: 
در سال‌جاری ۱۱ هزار و ۸۶۳ پرواز داخلی و خارجی از فرودگاه بین‌المللی 
شهید مدنی تبریز داشته‌ایم و این آمار بیان‌گر رشد ۱۴ درصدی پروازهای 

انجام شده نسبت به مدت مشابه سال قبل است.
وی در همین راســتا پروازهای ســال قبل را ۱۰ هزار و ۴۴۸ پرواز اعلام کرد 
و افزود: در یازده ماه گذشــته از ســال‌جاری، ۱۴۸ هزار و ۸۵۲ مسافر داخلی 
و خارجی از این فرودگاه جابه‌جا شده‌اند و این آمار نیز نشان‌گر رشدی ۱۱ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل در این حوزه است.
آذری در پایان، بر انجام پرواز ۱۴ شــرکت هواپیمایی در ۱۵ مســیر داخلی و 

خارجی از این فرودگاه اشاره کرد.

    خبر

اخبار استان‌ها

ساری -زهرا امیری فر، خبرنگارعصررسانه 
: دکتــر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی 
مازنــدران از آغاز اجــرای طرح احصا نظام 
مسائل و شناسنامه اطلاعات اجتماعی در ۳ 

محله کم برخوردار استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی 
مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی مدیر کل بهزیستی 
مازنــدران با اعلام این خبر گفت: در راســتای 
تاکیــدات مقام معظم رهبری مدظله العالی در 
تدویــن برنامــه های عالمانه در جهت کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی و برنامه های دولت 
مردمی برای اجرای به موقع و موثر، پیرو تفاهم 
نامه منعقد شده فی مابین سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشــور و سازمان بهزیستی کشور، طرح 
تدوین احصا نظام‌ مسائل و شناسنامه اجتماعی 
محلات برنامه ریزی و در استان مازندران اجرایی 

می شود.
مدیــرکل بهزیســتی مازندران افــزود: محل 
اجرای این طرح ۳۳۰ محله در کشــور اســت 

که ۳ محله ی؛ ترک محله )۷۵ دستگاه(، کوی 
قدس ذغالچال ساری و محله اسپیاری آمل در 
اســتان مازندران به عنــوان محلات هدف این 

طرح تعیین شدند. 
مدیر کل بهزیستی مازندران با  تاکید بر  اهمیت 

تحقق رســالت و اهداف تبیینی حوزه معاونت 
سلامت اجتماعی کشور تصریح کرد: این طرح 
در دو فاز  اجرا خواهد شــد که در فاز اول ذیل 
انعقــاد تفاهم نامه با مراکز مثبت زندگی فعال 
در ایــن‌ محلات، پرسشــنامه محلی و فردی با 

هدف اجرای صحیح عملیات میدانی و گردآوری 
اطلاعات با همکاری تسهیلگران تعیینی مراکز 
مثبت زندگی یا کارشناسان پایگاههای خدمات 
اجتماعی مستقر در محلات به دو صورت کاغذی 
و برخط بر اساس جامعه آماری تصادفی مشخص 

شده، انجام‌می‌پذیرد. 
این مسوول با اشاره به آغاز اجرای این طرح در 
سه محله کم برخوردار در شهرستان های ساری 
و آمــل تحت نظارت دفتر فوریت های معاونت 
اجتماعی، تصریح کرد: اجرای این طرح در این 
سه محله توسط کارشناسان حوزه اجتماعی با 
همــکاری معتمدین محلی و ارکان محلات به 
صورت تکمیل پرسشــنامه با مراجعه به درب 
منازل انجام که پس از دریافت اطلاعات فردی 
به دو صورت کاغذی و برخط در نهایت شناسنامه 
اجتماعی محلات بر طبق جمعیت خانوار و نفر و 
آسیب های رایج و مهم همچنین ظرفیت ها و 
منابع حمایتی و قوت محله، احصا تفصیلی شده 

و در سامانه وزارت کشور درج خواهد گردید.

اهواز -اورکی،خبرنگارعصررسانه : با حضور 
رئیس جمهور پروژه‌های زیرســاختی و توسعه‌ای 
شــرکت بــرق منطقه‌ای خوزســتان بــا ارزش 
ســرمایه‌گذاری 33 هــزار و 837 میلیــارد ریال 

افتتاح شد.
در هشتمین سفر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و هیئت دولت 
به خوزستان 32 پروژه انتقال و فوق توزیع این شرکت 
همزمان با طرح‌های صنعت آب و برق استان از محل 
گیت بوســتان اهواز به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شــد.علی اســدی مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان در توضیح این پروژه‌ها با بیان اینکه این طرح‌های بزرگ توسعه زیرساخت‌ها 
در سطح استان را به همراه دارد و باعث تامین برق پایدار برای همه بخش‌های مصرفی خواهد 
شد، تصریح کرد: امروز 32 پروژه زیرساختی این شرکت در بخش احداث و توسعه پست‌ و خطوط 
انتقال و فوق توزیع با ارزش سرمایه‌گذاری 33 هزار و 837 میلیارد ریال افتتاح شد.وی با بیان 
اینکه این پروژه‌ها در شهرهای مختلف خوزستان بوده و توسعه متوازن زیرساخت‌های برق را 
عملیاتی کرده است، تصریح کرد: از این تعداد پروژه افتتاح شده، 18 پروژه در بخش احداث و 
توســعه پســت‌های انتقال و فوق توزیع به ظرفیت 1992 مگاولت آمپر با ارزش ســرمایه‌گذاری 

31 هزار و 345 میلیارد ریال است.

 با حضور رئیس جمهور‎انجام شــد؛

پروژه  ریال  میلیارد  هزار   33 از  بیش  افتتاح 
خوزستان منطقه‌ای  برق 

برای نخســتین بار در ۲۰ سال اخیر؛

مهاباد  باباعلی«  »قوپی  تالاب  از  درصد   ۹۰
شد احیا  و  آبگیری 

ارومیه -رضا خادم شمس،خبرنگارعصررســانه 
:  رییس اداره حفاظت محیط زیســت مهاباد گفت: ۹۰ 
درصد از تالاب بین‌المللی »قوپی باباعلی« در مهاباد برای 

نخستین بار در ۲۰ سال اخیر، آبگیری و احیا شد.
 فــاروق ســلیمانی در این زمینه اظهــار کرد: در اجرای 
مصوبات کارگروه استانی احیای دریاچه ارومیه، توانستیم 
آبگیری این تالاب بین المللی را که از تالاب‌های فصلی و 
مهم در این شهرســتان است، از طریق رودخانه مهاباد با 
حجم حق‌آبه ۱.۸ میلیون مترمکعب در بهمن ماه امسال 
شروع کنیم.وی افزود: با همکاری مدیریت منابع آب مهاباد، آب از رودخانه مهاباد به سمت کانال روستای 
»گرده‌گروی« هدایت و آبگیری این تالاب آغاز شده بود و اکنون بیش از ۳.۵ میلیون مترمکعب آب در 
این تالاب ذخیره شده استسلیمانی ادامه داد: بارش‌های مناسب زمستانی نیز موجب احیای زهکش‌ها و 
چشمه‌های اطراف تالاب بین‌المللی »قوپی باباعلی« شده و هم اکنون متوسط عمق آب در این تالاب بین 
المللی به بیش از ۱.۵ متر رسیده است.رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: با احیا و آبگیری، 
این تالاب میزبان صدها قطعه پرنده آبزی و کنارآبزی مانند انواع مرغابی‌ها، اردکسانان، خوتکا، آبچلیک و 
آن قوت شده است.سلیمانی خاطرنشان کرد: این تالاب با ویژگی‌های طبیعی و پرندگان خاص خود یکی 
از بهترین زیستگاه‌های مهم پرندگان آبزی و کنارآبزی و از تالاب‌های مهم این منطقه محسوب می‌شود 

که در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده و دارای دیپلم افتخار از سازمان ملل متحد »یونسکو« است.

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه 
: معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن 

و تجارت، گفت: نمایشــگاه‌ استان البرز سه برابر 
افزایش یافته که نشــان دهنده همکاری بسیار 
خوبی بین اتاق اصناف و اداره ســمت اســتان  و 

تعداد نمایشگاه به ۱۶ رسیده است.
علیرضا شــاه‌میرزایی، معاون تجارت و خدمات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در حاشیه افتتاح 
نمایشــگاه فروش بهاره و ماه مبارک رمضان، در 
جمــع خبرنــگاران با بیان اینکــه در خصوص 
نمایشگاه، گفت: این نمایشگاه برای شب عید و 
فروش مردم در نظر گرفته شده که اقدام بسیار 

خوبی است.
وی با اشــاره به اینکه یک ســازه خیلی قوی و 

جدیــدی که برای این کار اختصاص پیدا کرده 
اســت، افــزود: در فرآیند مجوزها حمایت‌هایی 
قانونی انجام شــده اســت و پس از این توان خود 
اصنــاف که باید بتوانند کالاهای مناســب ارائه 
بدهند. شــاه میرزایی ادامه داد: تخفیف‌های را 
در نظــر بگیریــد که بتواننــد این چرخه مثبت 
اقتصــادی را  ایجــاد کننــد و همچنین قدرت 
خریــد مردم افزایش پیدا کند. وی با اشــاره‌ای 
به روزهای پایانی سال کرد وگفت: همکاران در 
سازمان و بخش‌های دیگر به صورت شبانه روزی 
در حال خدمت رسانی هستند. این مقام مسوُول 
با بیان اینکه مشکلات ساختاری در اقتصاد وجود 

دارد، بیان کرد: باعث شده در حوزه‌های پولی و 
مالی مشکلاتی باشد که ارزش پولمان کم شود 
و این در کالاها تاثیر گذار است.شــاه‌میرزایی با 
بیان اینکه امروز در جلسه تصمیم خیلی خوبی 
گرفته شد، ادامه داد: شکر سریعاً برای واحدهای 
صنف و صنعت تامین شــود و  قیمت را خیلی 
پایین‌تــر مصوب کردند. وی تصریح کرد: برخی 
افراد می‌توانند حتی در توزیع لاستیک و روغن 
موتور در برخی از این نمایشگاه‌ها توزیع لاستیک 
و روغن موتور دولتی را تســهیل کنند که برای 
مــردم صف ایجاد نشــود و همچنین واحدهای 

صنفی در محل‌های جدید ایجاد شود.

افزایش سه برابری نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا در استان البرز 

در ۳ محله کم برخوردار استان مازندران آغاز شد؛

 اجرای طرح احصا نظام مسائل و شناسنامه اطلاعات اجتماعی 

اصفهان-احسا عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : با حضور 
مدیرعامل ، اعضای شــورای معاونین و برخی از مدیران آبفای 
استان اصفهان از 53 نفر از کارمندان نمونه این شرکت در سال 

1401 تقدیر به عمل آمد.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان در این مراســم با بیان اینکه 
فعالان درصنعت آب و فاضلاب به دلیل داشتن توفیق خدمت 
به مردم به خود میبالند، اظهار داشت: در سال 1401 و 1402 
آبفای اســتان اصفهان از طریق بهبود فرآیندهای کاری موفق 
شده اقدامات خوبی در زمینه های خدمات رسانی به مردم در 
جای جای استان انجام دهد بطوریکه توانست در جشنواره های 

مختلف رتبه های برتر را به خود اختصاص دهد.
حسین اکبریان این موفقیت ها را مرهون تلاش همه کارکنان 
آبفا در رده های مختلف شغلی در سطح استان دانست و اظهار 
داشت: بدون شک این موفقیت ها بدون تلاش و تعهد کاری همه 
کارکنان میسر نمی شد و در این میان از کارمندان نمونه انتظار 
می رود ،همچنان با تلاش روز افزون، تخصص و تعهد درصدد 
خدمت رســانی پایدار به مردم باشــند.وی از تبدیل وضعیت و 
جذب بیش از 200 نفر از ایثارگران در آبفای اســتان اصفهان 
خبر داد و گفت: ســرمایه انســانی یکی از مهمترین منابع هر 
شرکتی تلقی می شود که نقش بسزایی در کسب موفقت های 

آن شرکت دارد.

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : مشاور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
و فرودگاه بین المللی پیام با بیان اینکه ۱۲۰ شرکت در نخستین 
نمایشــگاه صنعت هوایی پیام حضور دارند، گفت: حدود ۵۰ 

درصد از این شرکت ها دانش بنیان هستند.
اکبر قنبرپور در آیین افتتاح نخستین نمایشگاه صنعت هوایی 
پیام با اشاره به استقبال خوب شرکت های دانش بنیان برای 
حضور در این نمایشــگاه در حوزه نمایشــی اظهار کرد: بخش 
دیگر نخســتین نمایشگاه صنعت هوایی پیام در حوزه جانبی 
از جمله تجربه فناوری است که با هدف آشنایی دانش‌آموزان 
و دانشــجویان بــا فناوری های صنعــت هوایی در نظر گرفته 

شده است.
وی با بیان این که برای اصحاب رســانه نیز فضای مجزایی در 
نظر گرفته شده است، گفت: بخش دیگر در حوزه نمایشی است 
که در کنار اســتاتیک شــو، هر روزه از ساعت ۱۱ تا ۱۷ نمایش 

های هوایی نیز اجرا خواهد  شد.
مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این‌که در این 
بخش شاهد پروازهای نظامی و هواپیماهای سبک و فوق سبک 
خواهیم بود، گفت: پیش بینی ما بر این اســت که در روزهای 
برگزاری نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام ۴۰ هزار نفر از 

این نمایشگاه بازدید کنند.

گرگان- زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان از رشد ۱۱۲ درصدی ثبت نام کنندگان 

این استان در سامانه رصد طی سال جاری خبر داد.
حسین علی خواجه مظفری  اظهار کرد: تعهد اشتغال استان برای 
امسال ۲۵ هزار و ۳۸۰ نفر بود که بیش از ۲۸ هزار نفر در سامانه 

رصد ثبت نام کرده‌اند.
وی افزود: بر اساس صحت و اعتبار سنجی انجام شده ۹۴ درصد 
از این آمار واقعی بوده و افراد به کار گرفته شــدند که اســتان در 

زمینه اشتغال رشد ۱۱۲ درصدی داشته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: تعهد اشتغال 
اســتان گلســتان در سال گذشته بیش از ۳۱ هزار نفر بود که ۳۳ 

هزار نفر در سامانه رصد ثبت نام کردند.
خواجه مظفری اظهار کرد: امســال اشــتغال مرزنشــینان و فارغ 
التحصیــان از اولویت‌هــای اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

بود که این نگاه در سال ۱۴۰۳ هم دنبال می‌شود.
وی افزود: برای ۲۳ هزار و ۹۷ نفر تعهد اشــتغال در ســال ۱۴۰۳ 
پیش بینی شده است اما استان در نظر دارد این رقم را به ۳۰ هزار 
نفر برســاند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان گفت: 
امسال نرخ بیکاری در استان ۹ درصد و نرخ مشارکت ۴۰.۲ درصد 
بود که سعی داریم در سال ۱۴۰۳ نرخ بیکاری به ۸ درصد و نرخ 

مشارکت را به ۴۱.۵ درصد برسانیم.

 تجلیل از کارمندان نمونه آبفای 
استان اصفهان

حضور ۱۲۰ شرکت در نخستین نمایشگاه 
صنعت هوایی پیام

رشد ۱۱۲ درصدی ثبت نام کنندگان 
گلستانی در سامانه رصد

      سرزمین من
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و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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یک تراشه‌ساز چینی دیگر به لیست سیاه 
آمریکا اضافه می‌شود

آمریکا سرگرم بررسی اعمال تحریم‌هایی علیه چندین شرکت فناوری 
چینی از جمله شرکت تراشه‌سازی »چانگ‌شین مموری تکنولوژی« 

است تا توسعه نیمه‌رساناهای پیشرفته چین را محدودتر کند.
 بلومبرگ نیوز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد اداره صنعت و امنیت 
وزارت بازرگانی آمریکا مشغول بررسی است تا شرکت چانگ‌شین را 
به همراه پنج شــرکت چینی دیگر، به لیســت سیاهی اضافه کند که 

دسترسی آنها به فناوری آمریکا را محدود می‌کند.
شــرکت چانگ‌شین یا CXMT، تراشــه‌هایی را تولید می‌کند که در 
محصولات مختلف از جمله سرورهای رایانه‌ای و وسایل نقلیه هوشمند 
بکار می‌روند. این شــرکت با شرکت میکرون تکنولوژی، سامسونگ 
الکترونیکس و اس کی هاینیکس رقابت دارد. شرکت میکرون، گروه 
 ،CXMT فعالــی را تامیــن مالی کرده که مدت‌ها برای تحریم شــدن

فعالیت کرده است.
آمریکا ســال گذشته، جلوی صادرات شرکت‌های آمریکایی به یک 
کارخانه شرکت SMIC را که محل تولید تراشه بکار رفته در گوشی 
میت ۶۰ پرو هواوی بود، گرفت. این اقدامات، صادرات مواد و قطعات 
تراشــه ســازی از سوی شــرکت انتگریس به ارزش میلیون‌ها دلار 
را متوقف کرد.چندین شــرکت بزرگ فناوری چینی شــامل هواوی 
و شــرکت تراشــه ســازی همکارش SMIC و گروه سازنده دستگاه 
لیتوگرافی شانگهای میکرو الکترونیکس و یانگتسه مموری تکنولوژی 
در لیســت ســیاه آمریکا قرار دارند.بر اساس گزارش رویترز، آمریکا 
در ماه‌های اخیر، اقداماتش برای متوقف کردن صادرات تراشه‌های 
هوش مصنوعی پیشرفته‌تر به چین را مضاعف کرده تا مانع دریافت 
فناوری‌های آمریکایی پیشــرفته‌ای شــود که توان نظامی چین را 

تقویت می‌کند.

کارشــناس مسائل فلســطین با بیان اینکه به 
تصمیم آمریکا و بایــدن برای ایجاد یک بندر 
موقت در باریکه نوار غزه جهت ارسال کمک های 
بشردوســتانه برای مردم این منطقه خوشبین 
نیستم، گفت: اگر آمریکایی‌ها مصمم هستند که 
به مردم غزه کمک کنند راه‌های بسیار آسان‌تری 
وجود دارد که بلافاصله می‌توانند این موضوع را 

اجرایی و عملیاتی کنند.
 »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا روز پنج‌شــنبه 
اعلام کرد که کشورش یک بندر موقت در سواحل 
نوار غزه در دریای مدیترانه احداث خواهد کرد تا از 
آن برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به این باریکه 
اســتفاده شود.»پت رایدر« سخنگوی پنتاگون نیز 
در ایــن بــاره گفت که این بندر بــه ارائه بیش از ۲ 
میلیــون وعــده غذایی در روز به ســاکنان نوار غزه 
کمک می‌کند و خاطرنشــان کرد که واشــنگتن به 
هماهنگی با طرف‌های شریک )که نامی از آنها نبرد 
و بدون اشاره به جزئیات بیشتر( از جمله اسرائیل که 
مسئولیت امنیتی را برعهده خواهد داشت به تلاش 

ادامه خواهد داد.
ســخنگوی پنتاگون بــه مطبوعات توضیح داد که 
ارتش ایالات متحده یک اســکله شناور در سواحل 
غزه ایجاد خواهد کرد تا کشــتی‌های باری بزرگ را 
قادر سازد در آنجا پهلو بگیرند و کالاهای خود را در 
قایق‌هــای کوچک‌تر تخلیه کنند تا این کمک‌ها را 

به یک پل دریایی موقت که به ســاحل غزه متصل 
می‌شود، منتقل کنند.

مقامات آمریکایی نحوه عملکرد این بندر در غیاب 
پرسنل نظامی آمریکایی در غزه را مشخص نکردند، 
اما تلویحاً گفتند که »شــرکا و متحدان« علاوه بر 
ســازمان ملل و سازمان‌های امدادی در اجرای این 

پروژه مشارکت خواهند داشت.
طبق گزارش شــبکه روسیا الیوم، »مایکل فخری« 
گزارشــگر ویژه ســازمان ملل در زمینه حق غذا، در 
ســخنانی این تصمیم آمریکا را محکوم کرد و آن 
را »خبیثانــه« توصیــف کرد؛ چراکه به عقیده وی، 
واشــنگتن برای رژیم صهیونیستی مهمات ارسال 

کرده و همچنین از آن در جنگ غزه حمایت مالی 
‌می‌کنــد.وی در کنفرانس مطبوعاتی در ژنو گفت: 
برای اولین بار می‌شنوم که شخصی می‌گوید ما باید 
از اسکله استفاده کنیم. هیچ‌کس؛ نه ملت فلسطین و 
نه جامعه بشردوستانه، چنین اسکله‌ای را درخواست 

نکرده‌اند.
این تصمیم آمریکا نگرانی فلســطینی‌ها نســبت 
به اســتفاده احتمالی از این اســکله متحرک برای 

کوچاندن آنها از نوار غزه را تشدید کرده است.
»بندر بایدن«؛ طرحی در راســتای فرصت دادن به 

رژیم صهیونیستی برای افزایش فشار به حماس
وزارت خارجه تشــکیلات خودگردان فلسطین در 

بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: تمرکز اســرائیل بر 
اعطای مجوز به خطوط دریایی و جلوگیری از عبور 
کمک‌های زمینی از طریق گذرگاه‌ها، با هدف اجرای 
طرح کابینه رژیم اشــغالگر برای تداوم اشغالگری، 
جداســازی کرانــه باختری و نــوار غزه از یکدیگر و 
همچنین کوچاندن ملت فلسطین صورت می‌گیرد.

»سیدهادی برهانی« کارشناس مسائل فلسطین در 
گفت وگو با ایسنا در ارتباط با تصمیم آمریکا برای 
ایجاد یک بندر موقت در باریکه نوار غزه با طرح این 
ادعا که می‌خواهد از این طریق ارســال کمک‌های 
بشردوستانه را به مردم غزه را تسهیل کند، گفت: اگر 
آمریکا به واقع مصمم اســت که به مردم غزه کمک 
کند راه‌های بسیار آسان‌تری وجود دارد که بلافاصله 
بتواند این کمک‌ها را ارسال و مشکل قحطی به وجود 
آمده را برطرف کند. این اســتاد دانشگاه در همین 
ارتباط گفت: آمریکا می‌تواند به اسرائیل فشار بیاورد 
تا آن‌ها این زمینه را فراهم کنند که کمک‌ها زودتر 
به مردم غزه برســد یا اینکه از مصر حمایت کند تا 
مصــر بتواند گــذرگاه رفح را باز کند و از این طریق 

کمک‌های بیشتری به مردم غزه برسد.
او بــا بیــان اینکه ایجاد بندر برای ارســال کمک‌ها 
براســاس آنچه که اعلام شــده چندین هفته طول 
می‌کشد، گفت: به نظر می رسد این طرح به نوعی 
در راستای فرصت دادن به اسرائیل است تا فشار به 

مردم غزه و حماس را افزایش دهد.

    روزنه

ســازمان تجارت جهانی شــاهد افزایش ضعیف تجارت در اوایل ســال ۲۰۲۴، همراه با خطرات 
ژئوپلیتیکی است.

 سازمان تجارت جهانی اعلام کرد تجارت جهانی کالا باید به تدریج در ماه‌های اول سال ۲۰۲۴ بهبود یابد 
اما به راحتی می‌تواند توسط درگیری‌های منطقه‌ای و تنش‌های ژئوپلیتیکی از مسیر خارج شود.سازمان 
تجارت جهانی همچنین اعلام کرد فشارسنج تجارت کالاهای ۱۰۰.۶ است که نزدیک به خط پایه ۱۰۰ 
است و به سختی نسبت به سطح گزارش شده در نوامبر تغییر کرده است. این نهاد تجاری مستقر در ژنو 
اعلام کرد که پس از کاهش ۰.۴ درصدی تجارت کالا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ نسبت به فصل دوم 
و ۲.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل، این قرائت همچنان به نشانه حرکت ضعیف صعودی است. 
طبق گزارش رویترز، فشارسنج تجارت کالا ترکیبی از داده‌هاست و برای پیش‌بینی نقاط عطف و اندازه 
گیری حرکت در رشد تجارت جهانی به جای ارائه یک پیش‌بینی کوتاه مدت خاص طراحی شده است.

شاخص قیمت جهانی آژانس مواد غذایی سازمان ملل‌متحد در ماه فوریه برای هفتمین ماه متوالی کاهش 
یافت زیرا قیمت‌های پایین‌تر برای همه غلات اصلی بیش از جبران افزایش قیمت شکر و گوشت بود.

 این آژانس در روز جمعه )۸ مارس( اعلام کرد که شاخص قیمت سازمان خواربار و کشاورزی )فائو(، در 
ماه فوریه به طور میانگین ۱۱۷.۳ واحد بود که نسبت به ۱۱۸.۲ واحد اصلاح شده در ماه قبل کاهش 
داشــت. آمار فوریه کمترین میزان از فوریه ۲۰۲۱ بود. شــاخص غلات با توجه به انتظارات از برداشــت 
بزرگ ذرت در آمریکای جنوبی و قیمت‌های رقابتی ارائه شده اوکراین، در ماه فوریه ۵ درصد در ماه 
کاهش یافت و به ۲۲.۳ درصد کمتر از ســطح خود در ســال گذشــته رســید.قیمت روغن نباتی در ماه 
فوریه نسبت به ژانویه ۱.۳ درصد کاهش یافت و به دلیل چشم‌انداز عرضه فراوان آمریکای جنوبی به 
۱۱ درصد کمتر از سطح سال قبل رسید. قیمت کلزا و روغن آفتابگردان نیز به لطف صادرات فراوان 
کاهش یافت. در مقابل، شاخص شکر آژانس سازمان ملل‌ متحد در ماه فوریه ۳.۲ درصد افزایش یافت.

0/422/3
درصد درصد

دومینوی کاهش شــاخص قیمت جهانی مواد غذاییرشد تجارت جهانی قطره چکانی شد

کارشناس مسائل فلسطین مطرح کرد:
»بندر بایدن«؛ طرحی در راستای فرصت دادن به رژیم صهیونیستی برای افزایش فشار به حماس

      خبر ویژه      اینفوگرافی

نفــت خــام، معامــات روز جمعه را در قیمت پاییــن تری به پایان برد و 
تحــت تاثیر نگرانی بازار نســبت به دورنمــای تقاضای چین، به کاهش 

هفتگی تن داد.
 بهــای معاملات نفت برنت با ۸۸ ســنت معــادل ۱.۱ درصد کاهش، در 
۸۲ دلار و ۸ ســنت در هر بشــکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۹۲ ســنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، در ۷۸ دلار و 
۱ ســنت در هر بشــکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته، ۱.۸ درصد و 

شاخص نفت آمریکا، ۲.۵ درصد کاهش داشت.
دنیس کیسلر، نائب رئیس بازرگانی شرکت BOK Financial گفت: در حالی 
که با توجه به محدودیت عرضه اوپک و تحریم‌های روســیه که صادرات 
این کشور را کند کرده است، میزان عرضه‌ به بازار، پایین‌ باقی مانده است 
اما به نظر می‌رسد تقاضای چین ضعیف شده و تقاضا در فصل رانندگی 

آمریکا هنوز شروع نشده است.
چین هفته گذشــته، هدف رشــد اقتصادی حدود ۵ درصد را برای ســال 
۲۰۲۴ تعیین کرد که بسیاری از تحلیلگران می‌گویند بدون محرک‌های 
بیشتر، هدف بلندپروازانه‌ای است.داده‌های منتشره در پنجشنبه گذشته، 
نشان داد واردات نفت به چین در دو ماه اول سال در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۲۰۲۳، افزایش یافته است، اما نسبت به ماه‌های قبل، کمتر بوده و 
روند خرید کمتر توسط بزرگترین خریدار نفت در جهان، ادامه یافته است.

در بخش عرضه، اعضای اوپک پلاس یکشنبه گذشته، توافق کردند کاهش 
تولید داوطلبانه نفت به میزان ۲.۲ میلیون بشــکه در روز را در ســه ماهه 
دوم تمدید کنند و در بحبوحه نگرانی‌ها از رشــد جهانی و افزایش تولید 

خارج از گروه، از بازار حمایت بیشتری به عمل آورند.
با این حال، بر اساس داده‌ها و تحقیقات شرکت »ریستاد انرژی«، تولید 

نفت در کشورهای اوپک پلاس در فوریه، ۲۱۲ هزار بشکه در روز نسبت 
به تولید ژانویه افزایش یافت.  

در همین حال شــرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد 
شــرکت‌های انرژی آمریکا درهفته گذشــته، تعداد دکل‌های نفتی را که 
معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، با دو حلقه کاهش، به ۵۰۴ حلقه 

رساندند که پایین‌ترین میزان از ۲۳ فوریه، است.
بازارهای نفت، ســیگنال‌هایی را در خصوص زمان کاهش احتمالی نرخ 
بهره در آمریکا و اتحادیه اروپا در دو روز معامله گذشــته دریافت کردند. 
کاهش نرخ بهره می‌تواند با تقویت رشــد اقتصادی، تقاضا برای نفت را 
افزایش دهد.آمار رســمی نشــان داد اقتصاد آمریکا در فوریه، ۲۷۵ هزار 
شــغل جدید ایجاد کرده که فراتر از پیش بینی تحلیلگران از رشــد ۲۰۰ 
هزار شــغل در نظرســنجی رویترز بود. اما نرخ بیکاری هم افزایش یافت 
و رشــد دســتمزدها کاهش یافت که نشان می‌دهد اقتصاد آمریکا ممکن 
است کند شود که گزینه کاهش نرخ بهره پیش‌بینی‌شده در ژوئن از سوی 

فدرال رزرو را روی میز نگه می‌دارد.

قیمت طلای سیاه پس رفت

      آخرین خبر

فدرال رزرو اعلام کرده که در حال حاضر برنامه‌ای برای پذیرش 
ارز دیجیتال ملی ندارد.

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو ایالات‌متحده به قانون‌گذاران گفت 
که تنظیم‌کننده هنوز از پذیرش یا حتی توصیه ارز دیجیتال بانک 

مرکزی )CBDC( فاصله دارد.
رئیس فدرال رزرو ایالات‌متحده طی ارائه گزارش سیاســت پولی 
شش ماهه خود به کنگره، اظهار کرد که بانک مرکزی هیچ برنامه‌ای 
برای پیاده‌سازی ارز دیجیتال در آینده نزدیک ندارد همچنین به 
قانون‌گــذاران اطمینــان داد که فدرال رزرو حریم خصوصی را در 
اولویــت قرار می‌دهد.پاول خاطرنشــان کرد: »ما به هیچ وجه به 

توصیه یا اســتفاده از یک ارز دیجیتال بانک مرکزی )CBDC( به 
هر شکلی نزدیک نیستیم«.

وی افزود: مردم نگران ارز دیجیتال بانک مرکزی نباشند و چنین 
چیــزی به زودی رخ نمی‌دهد.چهره‌های جمهوری‌خواه، ازجمله 
دونالد ترامپ، نامزد ریاســت‌جمهوری، به شــدت از پتانسیل ارز 
دیجیتالی تحت مدیریت دولت فدرال برای نقض حریم خصوصی 

شخصی انتقاد کرده‌اند.
اظهارات پاول مستقیما با این ترس‌ها مقابله می‌کند و نشان‌دهنده 
موضع روشــن علیه سیســتمی است که هر شکلی از جاسوسی از 

آمریکایی‌ها را ممکن می‌سازد.

»نه« بانک مرکزی آمریکا به ارز دیجیتال ملی
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